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OJCZYZNY.

Redaktorka Polka w Paryża.
W  połowie zm. ukazał pierwszy 

numer tygodnika: “ The ligh t of 
Paris” , k tórego redaktorka jest pan- 
na A nna W olska. N a liście współpra- 
cowników tego ostatniego figurują, 
koronowane głowy i wysoko posta» 
wionę osobistości: królowa rumuńs* 
ka, księżna holsztyńska, wicehrabim* 
T ankga z Japonii, p. Bodisko, szam• 
belan A leksandra I I I ,  panna Va» 
carescu i wiele innych tego kalibru 
znakomitości, nadających się do re« 
klam y. Spodziewać się należy, że 
pismo poparte takim i siłami będzię 
miało powodzenie. D la nas wpraw- 
dzie nadzwyczajna korzyść nie wy* 
niknie; zawsze jednak cieszymy się, 
że Polka oświeca naród angielski.N 0, 
a ja k ż e ! . . . .

Car w Królestwie.
Car moskiewski bawił teraz parę 

tygodm  w Królestwie. B ył obecny 
na manewrach pod Iwangrodem , & 
potem polował w wspaniałych ostę- 
pach Spały w gub . piotrkowskiej. 
Niesłychane ostrożności zachowywa- 
no podczas jego  przejazdów. W ojsko 
strzegło linii kolejowych; n ik t nie 
wiedział, kiedy i dotąd car wyjeżdża. 
Przem ykał się wszędzie,jak złodziej.« 
Gazety podawały wiadomość, gdzie 
był i co robił dopiero po k ilku  
dniach. W arszawie, której tylu sy* 
nów jęczy obecnie w moskiewskich 
kazamatach, car— morderca nie śmiał 
spojrzeć w o c z y .. . .  Okrążył ją  no* 
cą—i pojechał dalej.

Niemcy po polsku.
W ysoką humorystyką  uprawia 

“ V orstand des allgem einen Knap* 
pschafs-Vereins”  [Zarząd po wszech* 
nego związku górniczego]. W ydał 
on niedawno drukiem przepisy o za• 
bezpieczaniu się od cholery, a przy- 
szedłszy do wniosku, że górnikam i 
by A j ą  i Polacy, obok niemieckiego 
t e k ł i  umieszcza i polski przekład, 
В  * z m iłu j s i ę . . . .  Co to za prze* 
kgtM  D°śś P״ J to ״ yć ty tu ł tego do. 
kui^entu: “N auka naprzeciwko cho. 
lery i przezewsenstwo. W yczok od 
ministerskego rozkasu” . Ma się ro. 
zumieć, tak  sporządzony przekład 
je s t kompletnie dla Polaków— niez, 
rozumiały.

Żydzi agitują.
Kraków W  powiecie Stanisławów• 

skim w Galicyi urządzili żydzi wiel- 
ką agitacyę przeciw Kółkom rolni- 
czym, to też z kilkuset członków 
K ółek pozostało zaledwie kilkunastu. 
Podobnie dzieje się w powiatach tłu- 
mackim i nadwórniańskim. Były tam 
kółka rolnicze, lecz rozwiązały się, 
tak więc żydzi odnieśli tryumf, inte- 
ligencya bowiem tam tejsza nie trosz• 
czy się wcale o insty tucye K ółek roi- 
niczych, nie pojm ując jak  wielkie ich 
zadanie i znaczenie.

Wszyscy święci.
W e Lwowie w dniu 14 zm. odbył 

się chrzest córki arcyksięcia Leopol* 
da Salwatora i małonki jego Blanki. 
Nowonarodzonej dano imiona: Ma- 
rya, Im aculata, Karolina, Małgorza. 
ta, Blanka, Leopoldyna, Beatriks, 
Anna, Józefa, Rafała, Michaela, Sta- 
nisława Ignacya, Hieronima Comino, 
Katarzyna, Petra, Cecylia, Francisz- 
ka. P i ! . . . .  p i . . . .  W szyscy świę- 
ci!

Szlachetna ofiara.
W łaściciel dóbr Szutromińce w 

Galicyi hr. Hohendorff, Polak, zapi- 
sał cały swój majątek,zło żony z tych« 
że dóbr i 150,000 złr. w gotówce na 
utworzenie fundacyi swego imienia 
pod nazwą: “ W yższa szkoła rolnicza 
w Szućromińcach imienia J. K. I . 
Hohendorff a” . Cześć szlachetnemu 
ofiarodawcy!.. . .

Polska orkiestra.
Pan Namysłowski z W arszawy, 

ze swoją orkiestrą, złożoną z samych 
polskich włościan, zamierza puścić 
się na wędrówkę artystyczną po Eu- 
ropie i dotrze aż do Paryża, aby po- 
kazać Francuzom jak  się gra i śpiewa; 
“Świr, świr za kominem!”

miejsca przeznaczenia. L ist nad- 
szedł dwa dni później i to było nie- 
mai przyczyną poróżnienia obojga. 
Szkaradni urzędnicy pocztowi byli- 
by zepsuli to, co K upid skleił!...

Jak iś H. L. H um phrey wynalazł 
niebardzo !komplikowanej konstruk- 
cyi mechanizm, który  w części zastę- 
pu je  dawno marzone perpetuum  т о -  
bile. Zorganizowała się już ׳nawet 
spółka z kapitałem $5,000, k tóra  wy- 
nalazek ten  zakupiła i pragnie wy- 
rabiać motory dla bicyklów począt- 
kowo. Rzecz cała polega na dźwi- 
gniach i kółkach, k tóre nie potrze- 
bu ją  nakręcania. Hum phrey tw ier- 
dzi, że może zrobić przyrząd tego 
rodzaju o sile 15 koni. Jeśli wy na- 
lazek okaże się praktycznym , to któż 
zaręczy, czy w niedalekiej przysz- 
łości nie zastąpi on wszelkich loko- 
mobil i lokomotyw.

NOWINY :KRAJOWE.

Prześladowania robotników.
P i t t s b u r g ,  P a., października.— 

Prześladowania strajkerów  w Home- 
stead dotychczas się jeszcze prakty- 
k u ją  i nie wiadomo jak  się skończą 
Łotrowska kompania wytacza skargi 
przeciw przywódcom strajkerów , w 
ten  sposób chcąc osłabić ich siłę. 
Obecnie do prześladowców przyłą- 
czył się stan cały, oskarżając straj- 
kerów o zdradę stanu!... W ydano 
w arranty na następujących przy- 
wódców: Dawid H . Shannon, Jan  
M cLuckie, Dawid Lynch, Tomasz J .  
Crawford, H ugh O’Donnel, H arry 
Bayne, Elm er E. Ball, Isaac Byers 
H enry Bayard, T. W . Brown, Grze- 
gorz Champeno, I. Critchlow, Miller 
Colgan, J . Coyle, J .  Clifford, D. M. 
Cush, W m  McConegly, Cummings, 
W . Combs, J .  D ierken, P . Fagan, 
W . H. Gâches, M. Harris, Reid Ken- 
nedy, J . Miller, O. S. Searight, Jan  
Murray, M. H. Thompson, Martin 
Murray, H . Ross, W . T. Roberts, 
G. Rylands і G. W . Sarver.

Aresztowano wszystkich niespo- 
dzianie i odrzucono nawet prawo wy- 
kupu na wolną stopę.

Sprawa to rzeczywiście bardzo 
głośna i nie mająca równej sobie na 
kartach historyi sądów  amerykafi- 
skich.

“ Hrabia” Mitkiewicz.
N ew  Y o r k ,  6 paźdz.— A rthur L. 

Tomes z Brooklynu skarżył “hr.” E- 
ugeniusza Mitkiewicz, że “hrabia” 
obrabował go z $1,700 pod pretek- 
stem, iż pieniądze te  miały być po- 
trzebne do pewnych ważnych końce- 
syi od chińskiego rządu. W ybrana 
do tej sprawy Ju ry  spodziewa się 
wynaleźć świadectwa o finansowym 
stanie Mitkiewicza. Gdy ta  sprawa 
się ukończy, przeciw Mitkiewiczowi 
wytoczą drugi proces o $100,000. Są 
to skargi pojedyńczych osób, które 
padły ofiarą oszustwa Mitkiewicza, a 
spoczywają one wszystkie w rękach 
adwokata Burkę. Do sprawy tej 
wciągnięty jest także minister chiń- 
ski, Tsui Kwo Jin , który, jak  to w 
swoim czasie donosiliśmy, został z u 
rzędu tego odwołany, właśnie dla o- 
wych dyskredytujących sprawek.Ga- 
zety angielskie donosząc o te j głoś- 
nej sprawie, zapewniają, że “hrabia” 
Mitkiewicz je s t największym kłam- 
cą i złodziejem w Ameryce. Lepsza 
sława H erostrata, jaK nic!... Zawsze 
to polak, sławę nam przynosi!. . . .

W  Dakocie palą się traw y na ste- 
pach. Ogień szerzy się na 15 mil. 
Ludzie okoliczni uciekają z życiem 
oraz inwentarzem.

W  Buffalo, N. Y., ukradł pewien 
człowiek lokomotywę ze stacyi ko- 
lejowej. Tego powinni zrobić przy- 
najm niej aldermanem!...

Corbett będzie się bił ponownie z 
Sullivanem. Ten ostatni nie może 
wyperswadować sobie porażki, jaka 
go spotkała w ostatniej bójce.

W  Cincinnati, O., wjechał pociąg 
kolei B. & O. So. na tramwaj linii 
Fairm ount. Dwie osoby zostały na 
miejscu zabite, a trzy  niebezpiecz- 
nie poranione.

W  W aterville , O., wykradli dwaj 
bracia, Samuel i Edward Boggs, 
pannę L. B ennett, 16 letn ią pięk- 
ność. Samuel chce ją  zmusić do 
małżeństwa z nim.

Panna Alicya Mitchell, k tóra  za- 
mordowa swoję koleżankę pannę F. 
W ard, a k tórą już raz uznano zaw a• 
ryatkę, będzie ponownie proceso- 
waną o morderstwo.

Thiernan i Levering, którzy byli 
oskarżeni o uprawianie masażu w 
Columbus, O., uciekli do Kanady. 
Błogosławionaś ty  Kanado, ucieczko 
oszustów amerykańskich!...

Potomek Batorego.
L o n d y n ,  6  paźdz.—  “ Baron” Ba- 

tory, potomek króla polskiego, żaba- 
wiał się w Rydze kilka dni temu,rzu- 
cając podczas zabawy w ogrodzie, 
butelki piwa na ludzi. Bardzo wiele 
osób mocno poranionych. Pewnego 
redaktora chciał podobno zastrzelić!..

Snadź polscy magnaci jeden po 
drugim bzika dostają! Niedawno bo- 
wiem, jak  donosiliśmy o war jacy i ks. 
Radziwiłła, który  znowu strzelał do 
lu d z i! .. .

Szlachetna krew się w nich odzy- 
w a ! . . . .

D w ie P o lk i , k tó re  m eg ę  ta k ż e  
m ów ić po a n g ie lsk u , d o s ta n ę  s ta -  
łe  m ie jsce  w  s to rz e  “ T h e  F a i r ,”  
323  S u m m it s t .  J u liu s  Strausss

Spaleni w ogniu.
Z Żywca. U derzył tu  piorun nie- 

daleko miasta w stodołę, gdzie spała 
cała kompania wojska. Czterech żoł- 
nierzy spaliło się na węgiel, a sześciu 
popaliło się niebezpiecznie,z których 
kilxu umarło.

W  St. Louis wpadło czterech mu- 
rzynów do tram waju i grożąc rewol- 
worami konduktorowi, zażądali pie- 
niędzy. Szczęściem policya rozpę- 
dziła złoczyńców, a jednego aresz- 
tować zdołała.

Antoni Dworak, czeski kompozy- 
tor, k tóry  zaczął swą karyerę w Pra- 
dze, biorąc po 9 złr, tygodniowo, o• 
trzym ał posadę dyrektora przy Na- 
tional Conservatory of Music w New 
Y orku, płatną $15,000 rocznie.

W  dniu 31 października będzie 
pojedynek pugilistyczny między 
Choińskim a Godfrey’em. Pojedy- 
nek ma się odbyć w sali k lubu atle- 
tów Coney Island, w New Yorku. 
Zwycięzca dostanie $4,000.

Do A m e r ki przybywa Mgr. Sa- 
toli, “delegat apostolski”  od papieża 
Leona, aby poznać, jaki wpływ wy- 
wiera tu ta j kościół katolicki. W  Li- 
stopadzie zaś, na m ityngu w New 
Yorku, będzie roztrząsaną kwestya 
szkół tutejszych.

W  W ellston, O., powiesiła się 16 
letnia M. Johnson, ze wstydu, iż ją  
aresztowano za kradzież sukni z do- 
mu, w którym  służyła. Odcięto ją  
wprawdzie i przywołano do życia 
ale stan je j je s t krytyczny. Obiecu- 
je  powiesić się drugi raz.

W  New Yorku zastrzelił się J . B. 
Moorehead, dyrektor teatru. Samo- 
bójstwo je s t o tyle sensacyjnem, że 
Moorehead należał do stowarzyszę- 
nia, którego członkowie przysięgają 
sobie odebrać życie w pewnym, oz- 
naczonym czasie. Półgłówki!...

W  Chicago umarł pan W . Żuraw- 
ski, autor słynnej książki “ Polska, 
Syberya i A m eryka,” której treść 
zajęła żywo umysły wielu agielskich 
myślicielów. Nieodżałowanej pa- 
mięci zmarły, przez całe swe życie 
borykał się z losem, i znalazł spokój 
dopiero za oceanem. Przez dłuższy 
czas był korrespondentem naszego 
pisma. Zmarły pozostawił żonę z 
sześciorgiem dzieci. Męczennikowi 
za świętą sprawę wolności cześć win- 
ną oddajem !. . . .

koszta. Pomocnik jego  A. W alda,za- 
płacił $10 i koszta.

C. Cook, W . Monahan i C. School 
zostali aresztowani za obrabowanie 
Józefa Nowak. Napadli oni na niego 
na drodze, powalili na ziemię i prze- 
szukali wszystkie kieszenie.

Polacy tu tejsi podejmowali szcze- 
rze prof. H . D unikowskiego w hali 
św. Śtanisława w N ew burgu. P. Du- 
nikowski zamieszkał na ten czas u  p. 
F . Orlikowskiego. Prof. D. opuścił 
Cleveland i pomimo zapewnienia, że 
przyjedzie do Toledo, wcale nie zaj- 
rżał.

A. Beszta, będąc pijany, spadł z 
tram w aju i mocno się poranił.Odwie- 
ziono go do szpitala Aleksyanów.

F . Pulowski jest oskarżony o na- 
pad i pobicie.

Jan  Sjdlak, 8־letni chłopczyk zgi- 
nął z domu rodziców, już przed ty- 
godniem .N iktn ie  wie gdzie się znaj- 
duje.

W . Damrow żąda rozwodu od swej 
żony k tó ra  uciekła od niego, a żyje z 
Janem  B artel, niedawno przybyłym z 
Polski.

B udynek publicznej czytelni bę- 
dzie oświetlony elektrycznością.
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PITTSBURGH I  OKOLICA.

WIADOMOŚCI Z DETROIT.

Przed cholerą.
Z  ła sk i cholery władze miejskie 

w Raciborzu zaczęły publikować 
wszystkie ogłoszenia sanitarne i po 
polsku. Żeby tak  cholera potrwała 
dłużej, to możeby Niemcy, całkiem 
przestali prześladować Poloków ze... 
strachu.

W  Szwedin na W ęgrzech w tam- 
tejszych koszarach żołnierskich po- 
jawiła się cholera. Trzech żołnie- 
rzy zachorowało, jeden umarł.

(Od regularnego korespondenta).

Umarła nagle na słabość sercową 
Lizzie Griffin, służąca w domu Ho- 
sie’go przy F irst ulicy.

Komisya sanitarna skarży firmę, 
k tóra  zbiera odpadki z ulic, o $2,400 
ponieważ nieczystości nie były usu- 
nięte w czasie przepisanym.

Robison inspektor szkolny, jadąc 
bryczką przez Jefferson ulicę, w je- 
chał w szyny tramwajowe, co spowo- 
dowało wywrócenie się bryczki i nie- 
bezpieczne poranienie pojezdnego.

F r. Macier, szynkarz z Russell uli- 
су, który  postrzelił w oko T. Eberta 
musiał za swą nieuwagę zapłacić $25, 
albo iść na 60 dni do kozy. W olał 
pierwsze!...

А. V. Alvarado, redaktor meksy• 
kańskiej gazety G aceta del Pueblo 
jest zaręczony z panną Am ita Tina- 
gera, zamieszkałą w Brooklynie. W  
zeszły poniedziałek napisał on list do 
swej narzeczonej, ale poczta miast 
do Brooklyna, odwiozła go do Chi- 
cago. Tu spostrzeżono pomyłkę i 
błąd naprawiono, odsyłając list do

Od regularnago korespondenta.

( P i t t s b u r g h ,  P a .
) 7 Paźdz. 1892 r.

W  Uniontown zastrzelił detektyw  
Franciszka Cooley, jednego z przy- 
wódców bandy złodziejskiej, k tóra 
przez d ługi czas najśmielsze popeł׳ 
niała kradzieże. B andyta, gdy  miano 
go pochwycić zaczął strzelać do po- 
licyantów , a gdy ci w podobny spo- 
sób odpowiedzili, Cooley padł tru- 
pem.

W  domu p. Sławoskiego, w City 
Farm , odnalazła policya trzy fuzye po 
Pinkertonach, zabrane w czasie za- 
burzeń z Homestead. Sławoski został 
aresztowany.

Do domu pewnego polaka, przy 
Steuben ulicy, gdy  tenże poszedł na 
południową stronę miasta, poczęło się 
dobijać kilkunastu łobuzów polskich. 
W  domu była podówczas tylko żona 
jego z dziećmi. G dy starszego synka 
wysłała po policyę, łobuzy uciekli.

J . W elsh, został przejechauy loko- 
motywą kolei B. & O. w pobliżu 
Keystone fabryki. Został tak  pokale- 
ozony, że na miejscu ducha wyzionął.

W  Uniontown pobudowany będzie 
dom dla dzieci ubogich i włóczęgów, 
gdzie dzieci znajdą wychowanie przy- 
zwoite, a drudzy utrzymanie dopóki 
pracy nie dostaną. Je s t to najlepszy 
sposób wyleczenia społeczeństwa z 
wysysających go wrzodów, bo taki- 
mi są bez przesady wszyscy włóczę- 
g i. Dowodzi on jeszcze, że dawne 
żądania socyalistów znajdują wresz- 
cie przyjaciół — nawet między nie- 
przyjaciółmi tych reform!...

Przybył do Pittsbnrga prof. H.Du- 
nikowski i na czas krótkiego tu  po- 
bytu zamieszkał u Dr. J . Sadowskie- 
go, przy Penn ave. Szanowny dele- 
ga t “ Polaków z za oceanu” jest w 
drodze do Europy.

Franciszek Szmid, polak, wracając 
z pracy z Union Mills, został mapad- 
nięty na Brereton ave., i mocno po- 
bity. Szmid podobno pił do późna w 
nocy a wracając do domu zaczął się 
kłócić z dwoma towarzyszami. Nie 
ma nadziei aby żył.

Anna Szeliska szuka swego ko- 
ehanka Em ila Szabłowskiego, który 
w godzinę przed ślubem. U ciekł do 
Chicago. U parta Andzia przysięgła 
nawet za warrantem męża sobie wy- 
szukać. Źle, panie Szabłowski!....

Gustaw Kowalski, uciekł od ro- 
dziców z D etroit, Mich., i przybył do 
P ittsburga, gdzie go aresztowano. 
Ponieważ rodzicie odpowiedzieli,aby 
policya się zaopiekowała ich synem 
—odesłano go do Domu Poprawy.

g O M E  R E A S O N S  W H Y

You should, advertise in

™і Toledo America
(AMERYKA W TOLEDO)

T HE publishers of Ameryka w Toledo (Toledo America) wish 
to call the attention of advertisers to a few good reasons why 

it is one of the best advertising medium.
First— B e c a u s e  i ts  r a t e s  a r e  v e ry  low .
Second— B e c a u se  i t  h a s  th e  la r g e s t  c i r c u la t io n  o f a n y  P o l i s h  n e w s p a p e r  in  th e  c o u n try .  
Third—B e c a u se  i t  is  p r in t e d  in  th e  P o l is h  la n g u a g e ,  in c lu d in g  a d v e r tis e m e n ts .  
Fourth—B e c a u s e  i t  c i r c u la te s  a m o n g  a  c la s s  o f  p e o p le  w h o  (w ith  r a r e  e x c e p tio n s )  c a n  

r e a d  o n ly  in  P o lis h ;  c o n s e q u e n t ly  a r e  n o t r e a c h e d  b y  th e  E n g l is h  o r  G e rm a n  n e w s- 
p a p e r s .

Fifth— B ec a u se  th e  P o l i s h  p e o p le  a re  k n o w n  to  b e  a  th r i f t y  c la ss , w h o  a lw a y s  p a y  
c a s h , a n d  a re  a lw a y s  lo o k in g  fo r  b a r g a in s .

Sixth—B e c a u s e  i t  w ill b e  th e  p u rp o s e  o f  th e  p u b l is h e r s  to  g iv e  to  a d v e r t i s e r s  e v e ry  
b e n e f it  b y  u rg in g  o u r  r e a d e r s  to  p a t r o n iz e  th o s e  w h o  s o lic it  t h e i r  t r a d e  b y  a d v e r t is in g  
th r o u g h  th e  m e d iu m  o f t h e i r  f a m ily  n e w s p a p e r .

S e v e n t h - B e c a u s e  T o le d o  h a s  a  P o l i s h  p o p u la t io n  o f  a b o u t  25 oo o  p e o p le  a n d  o u r  
p a p e r  h a s  a  g e n e r a l  c i r c u la t io n  a m o n g  th e m , a s  a lso  in  th e  b a la n c e  o t  th e  a  ta le  
c o n ta in in g  a b o u t  7 5 ,0 0 0  m o re  o f  P o l i s h  p e o p le ,  m a k in g  a  to ta l  o f  1 0 0 ,0 0 0  in  T o le d o  
a n d  v ic in ity .

Eiirhth—B e c a u s e  a d v e r t is e r s  w h o  a r e  c o n t r a c t in g  w ith  u s  no w , b y  t h e  y e a r ,  a t  o u r  
p re s e n t  lo w  ra te s ,  w i l l  b e  b e n e f ite d  b y  th e  s te a d y  in c re a s e  in  c irc u la t io n ,  W h ic h  w ill 
l ik e ly  n e c e s s i ta te  a n  a d v a n c e  in  o u r  a d v e r t i s in g  r a te s  b e fo re  lo n g .

And— B e c a u se  T h e  T o l e d o  'Am e r ic a  is  is su e d  tw ic e  a  w e e k , W e d n e s d a y s  a n d  S a tu r -  
d a y s ; th e r e f o r e  o u r  a d v e r t i s e r s  o b ta in  tw ic e  th e  b e n e f i t  d e r iv e d  f ro m  a d v e r t is in g  in  
p a p e r s  is s u e d  o n c e  a  w e e k , a n d  o u r  r a t e s  a r e  n o  h ig h e r .

A .I D V־ E R , T I S I 3 S r a ■  R A T E S .
1 INCH ONE WEEK (2 TIMES) -  -
1 INCH ONE MONTH (8 TIMES) — -
1 INCH SIX MONTHS (52 TIMES) -  
1 INCH TWELVE MONTHS (104 TIMES) —

$0.75 
— 2.00 

7.50
— 12.00

T h e  A m e r y k a  P u b l is h in g  C o.,
224 ST. CLAIR STREET, TOLEDO, OHIO.

Job Work done in all Foreign Languages.

Że taka para uszczęśliwiona;
Że całe życie, gdy  w domu żona;

Ach! jak  to musi być miło wszędzie; 
Kiedy rodzinne kółko zasiędzie;
A dziatki obok nich choć igrają.
I  jak  gołąbki młode gruchają.—

Choćby się żenić, a może znowu? 
Jaka  “Nemezis” zwiśnie nad głową; 
Dziewczę mnie przecież kochać nie 

będzie;
Nadskakiwieża, wszędzie zdobędzie;

W dowa co prawda, już nie jest pło- 
cha;

Ale cóż z tego gdy wszystkich ko 
cha;

W dów ki są już wypróbowane; 
Niechcę was wdówki, niechce kocha- 

ne!—
Je s t bardzo wiele starych panienek; 
Można by łatwo zrobić ożenek;
J a  starej panny nigdy bym przecie 
Za żonę niebrał za nic na świecie!

Stara się panna nie pogodzi z nikim; 
T a by mnie zjadła swojem językiem. 
Serce do pieska, je s t przywiązane; 
Piesek, zwierzątko u niej kochane.

Żenić się albo nie żenić wcale?
Z tego wszystkiego w łeb se wypalę; 
Lub się ożenię;— niech będzie wdo- 

wa:
W ięcej nie-powiem ani słowa!—

MARZENIA STAREGO KAWALERA.

(N a p is a ł  d la  A m e r y k i  L .  M a z u r .)

NOWINY Z CLEVELAND

Wszyscy zabici.
Do miasteczka Coffey ville, Kas., 

wpadli w czwartek rabusie, celem 
zniszczenia banków, atoli znaleźli 
gorące przyjęcie przez tamtejszych 
obywateli. W  bitwie padło pięciu 
zbójów i pięciu obywateli. Jedena- 
sta ofiara umarła dzisiaj. Banda zna- 
naby ła  pod nazwą Daltonów.

Nie ma nawet nadziei.
Z W ashingtona telegrafują do nas 

że• życie pani Harrison na godziny 
policzone. Dotychczas doktorzy u- 
trzymywali w tajem nicy je j praw- 
dziwy stan zdrowia, teraz atoli przy- 
znają, że żadna siła na ziemi nie Ocali 
je j od śmierci. Prezydent Harrison 
mocno tem zaniepokojony.

(Od regularnego korespondenta).

( Cleveland, O.
1 7 Paźdz. 1892.

Henry T atę, murzyński “pryczer” 
żądał przed sądem wyroku rozwodo- 
wego od swej połowicy, N ellie Tate. 
W  ostatnich dniach cofnął jednak 
skargę, ponieważ parafianie nie chcą 
płacić kosztów procesu. Snadź poz- 
nali im grożące niebezpieczeństwo!..

W  poniedziałek przywieziono 6 
trupów , ofiar z okrętu W estern Re- 
serve, który rozbił się zeszłego mie- 
siąca.

W  lejarniach na New burgu przy- 
szło wreszcie do strajku. Pomimo, że 
Union Rolling Mili Co., podpisała 
skalę zapłaty, jaką przedstawiła A- 
malgamated organize су a, między ro- 
botnikami panowało niezadowolenie, 
które w zeszły poniedziałek zmieni-, 
ło się w strajk . Robotnicy zarabiają- 
су 68^ centa od tony, spodziewali 
się podwyżki na 74c. i to jest przy- 
czyną strajku. Kom itety tak robotni- 
ków, jak  i spółki fabrycznej po kilku 
konferencyach nie mogły się jeszcze 
ugodzić, choć jest wszelka nadzieja, 
że wkrótce musi przyjść do tego. 20 
pieców hutniczych zamknięto. W  
strajku bieize udział przeszło 400 ro- 
botników.

Józef W eidenm eier z St. Clair ul., 
został aresztowany, iż w nocy z sobo- 
ty  na niedzielę miał w swym szynku 
muzykę. Ponieważ oparł się poli cyi, 
i nie chciał by go aresztowano, a o- 
prócz tego groził polieyantowi rewol- 
werem, musiał zapłacić $25 kary i

G dy znowu chwilę czasu dorwałem, 
Siadłem pod drzewem coś dumałem ;
I  myślę jak  to życie człowieka,—
Do niepoznania szybko ucieka.
W ieczór był piękny,wieczór lipcowy ; 
Zefirek miły wionął wschodowy: 
Księżyc srebrzyste rzucał promienie, 
Co rozpraszały ciemności cienie.—

Słowik w leszynie zawodził tony— 
Ten ptak  przez wszystkich nas ulu- 

biony;
W oda w strum yku mile szumiała, 
Tam znów w ruinie sowa huczała.

W ieczór tak  miły, a taki cudny;
Jam  tylko czegoś smutny i nudny; 
N ic mnie niecieszy,nic mnie niebawi 
Tylko mnie jakaś tęsknota dławi.—

Zaczemś mi tęskno,oj niezgadniecie, 
Ja  się nie kocham w żadnej kobiecie; 
Ani za matką, ani za ojcem;
Bracia i siostry są umnie bodźcem.

A ni m ajątek mnie niepocieszy 
Za którem  każden człowiek się spie- 

szy,
Ani urzęda ani honory
Dla mnie to wszystko czcze pozory—

Jakaś “ Nemesis” nad głową moją 
W isi; a w myśli wspomnienia stoją, 
Że niegdyś byłem wesół i młody; 
N ie brak mi było także urody.

Kochałem wszystkie! piękne dzie- 
woje;

W szystkiem  nazywał “pieszczotki” 
moje—

Moje kochanki i narzeczone;
Że wkiedyś z jednej będę miał żonę.

N iestety : Pierwsza innemu rękę od- 
dała;

D ruga śmiertelnie zachorowała; 
Trzecia w klasztornej zamknięta celi; 
Czwartą przed nosa prawie mi wzięli.

P iąta  pytała czy mam m ajątek;
Do szóstej cały straciłem wątek;
I  siódmem kochał ale cóż tego; 
Kiedy je j serce miało innego.

Potem ale już  wszystkie kochałem; 
Piękność, zalety, wdzięk, podziwia 

łem;
Jed n a  od drugiej była piękniejsza; 
W  zdobyciu serca ale trudniejsza.

Tak wybierałem przez długie czasy ; 
Aż oto patrzę, mam siwe włosy. 
Biorę m etrykę czterdziestka przeszła 
I  młodość moja razem z nią strzesła.

Miłości ogień djabli zabrali;
I  więcej serca mego niepali;
Okiem pożeram piękne kibicie 
Alem już stary i serca bicie 

Usiało.

W  domu samotny, nudny bezm iary; 
I  jestem  młodo zanadto stary; 
Jestem  tak  gnuśny jak  małe dziecię; 
I  nic mnie nie bawi w świecie;

A  jaką zazdrość w mej duszy czuję; 
Do wszystkich małżeństw to niepoj- 

m uję;
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K I N G  &  R O B B
( R E A L  E S T A T E )

Room 18 & 19 Law Building cor, Superior & Madison sirs»

NA SPRZEDANIE
D o m  і lo t  144 F r a n k l i n  u l ic a  z a ............................................................................................................  ■gg00
T r z y  n o w e  d o m y  n a  u l .  G e rm a n ia ,  k a ż d y  p o .......................................................... $ 7 0 0 '
5 0  a k r ó w  f a r m a  b l is k o  M o n c lo v e  z a ............................................................ 2 0 0 0 '
5 5  a k r ó w  f a r m a ,  b lis k o  D e tro i t ,  M ic h . z a ........................................ .. .5 , ’1 o0־ .  \
40 a lb o  160 a k r ó w  b l is k o  W h ite h o u s e  p o ........................................................... $  8 d o  $ 1 0  ż a  a ir ie r*

M amy farm y w rozm aitycli m iejscow ościach, k tó re  sp rzedajem y na w arunkach  bardzo dogod 
nycli; lub  zam ieniam y na posiadłości m iejskie.

I n f o r m a c j i  c h ę tn ie  u d z ie la m y . Z g ło s ić  s ie  p o d  a d re s e m :

KINU & ROBB,
18 & 19 LAW BUILDING, TOLEDO OHIO.

KURS POCIĄGÓW W TOLEDO.
K o le jo w y  c z a s  p ó ź n i s i g  o d  m ie js k ie g o  o  

2 8  m in u t .
P o c ią g i  o z n a c z o n e  g w ia z d k a m i  (*) k u r s u -  

j ą  c o d z ie n n ie ;  o z n a c z o n e  s z ty le c ik a m i ( f )  
w e  w s z y s tk ie  d n ie  p o w s z e d n ie  o p ró c z  n ie -  
d z ie l i ;  z a ś  ( t )  o p ró c z  s o b o ty .

BlNCINilATt, HAMILTON &OAYTONE

14 S trn ttg a rt “ 26
21 W eim ar, L istopada 2
28 S alie r, “ 9
5 München “ 16

12

N ord d eu tsch er Lloyd,
Regularna linia okrętów pocztowych

Z Baltimore do Bremen
Dnie odjazdu są jak  następuje:
K arlsruhe , W rześnia  7 H ohenstaufen  P azdz. 19 
S tu ttg art “
W eim ar, “
Gera, “
M ünchen, Paźdz.
D resden, “

I . Kajuta $60 do $90.
Stosownie do m iejsca

Międzypokład (Zwischendeck) $22.50.
B ilety  tam  i napow ró t po  zn iżonej cenie. 

Odjazd z Brem en co czwartek.
W ym ienione parowce są przeważ- 

nie nowe, odznaczające się wybór- 
nem wykończeniem i we wszystkich 
przedziałach elegancko urządzone.

Długość ich 415-435 stóp. Szero- 
kość 48 stóp.

K ajuty , salony, pokoje dla palaczy 
i t. d. na pokładzie i pokładzie do 
przechadzki.

Oświetlenie elektryczne.
EW " N a wygody pasażerów mię- 

dzypokładu jak  i w entylacyę służba 
okrętowa zwraca szczególną uw agę i 
mit o wszystkiem staranie. Innych in- 
formacyi udzielą agenci.

A  S c h u m a c h e r  i
5 South Gay S t .  Baltimore, Md.

lub ich zastępcy w kraju.

PRZEWODNIK HANDLOWY.
Szanownej Publiczności polecamy na■ 

stępujących przemysłowców pols• 
Men, oraz tych co popierają 

naszą polską narodowość.

dzienn ie  z  Toledo do Ind ian  
apo lis  o  4 00 p m . Inne  po 
ciągi naznaczone  “ codzien 

^nie,”  k u rsu ją  pom iądzy To 
___________ 1»ledo i C incinnati.

C I N C I N N A T I ,  H A M I L T O N  & D A Y T O N
Dw orzec U nion.

Z Toledo do : O dchodzą: P rzy ch o d zą:
C in c in n a t i  & I n d  E x  10 15 a m  *5  25 a m
C in c in n a t i  & I n d  E x  *3  3 0  p m  4  0 0  p m
C in c in n a t i  & I n d  E x  *11 4 0  p m  9  0 0  p m
C in c in n a t i  E x p r e s s  6  4 5  a m  11 2 0  a m
C in c in  E x  S u n d  o n ly  ......................  9  4 0  am
F in d l a y  & В G re e n  E x  б 45 a m  8  4 0  a m

“  “  3  3 0  p m  4  0 0  p m
“  “  6  05 p m  9  0 0  p m
“  “  10 15 a m  xi 2 0  a m

G R A N D  R A P ID S , MICH.
D y tk ie w ic z  K .,  143 W . B r id g e  s t . ,  B a lb ie r z  
F ie b ic h  J . , r ó g  F r o n t  & S h a w m u t a v e  

K r a w ie c  M ę s k i
H u e b n e r  P h i l . ,  162  W . B r id g e  s t . ,

H o te l  ‘ ,W a t s o n ׳’
K a m iń s k i  J . ,  22 5 - u t h  s t . ,  G ro s e r n ia .  
L ip c z y ń s k i  A, c o r  J a c k s o n  &  I n d i a n a  a v . 

S a lo o n
L ip c z y ń s k i  J . ,  537 E .  B r id g e  s t . ,  S a lo o n , o- 

r a z  f a b r y k a  n a c z y ń  g l in ia n y c h  
L ip c z y ń s k i  Ś t . ,  172 W  B r id g e  ą t, K ra w ie c  
M a lisz e w s k i J ,  116 S h a w m u t  av , F a b r .  c y g a r  
M iś k ie w ic z  J ó z . ,  2 3 7  W .  F u l t o n  s t , S a lo o n  
M ró z  J a n ,  1 9 4 4 ־ t a  u l i c a ,  R z e ź n ik  
P o g o d z iń s k i  F r . ,  139 W . B r id g e  s t . ,  S a lo o n  
P r o m iń s k i  W .  , 2 0 3 7 th־ s t . ,G r o s e r n i a  i  S a lo n  
R e w e rs k i  J ,  W .  B r id g e  s t ,  S k ł a d  o b u w ia  
S z c z y g ło w s k i F . , 21 P e t t ib o n e  s t . ,  M u ra rz  
Ż u k o w s k i  J . ,  5 4 0  E .  B r id g e  s t . ,  S a lo o n

Ceny Targowe.
Cena na pszenicę.

W  Cleveland...................
Buffalo.........................

.85 -89

Toledo......................... .92-93
Chicago....................... .81-.8&
St. L ouis....................
D etro it........................

.85 -62

N ew  Y ork .................. .96-97
Opał.Węgle i drzewo

S. S. P IT T S B U R G , PA .
A le x a n d e r  J .  B .,1 9 3 0  C a rso n , F o to g r a f .  
G a je w s k i T . ,  26  * J o s e p h in e ,  G ro s e rn ia .  
S o b c z â k  J .  114—  12th s t.
D o h o h n e  J a m e s ,  134— 2 5 th  s t . ,  S a lo o n . 
S z e w c z u g a  W ., 1926 J o s e p h in e ,  A g t. A m e r .  
Y o c h u m  P., 1 2 4 .1 2 th , S a lo o n .
F i f e r  K .. 7 5 - n t h ,  P o ls k i P rz e d s ig b io rc a  po- 

g rz e b o w y .
J a n k o w s k i  J .  R . ,  1221 C a r s o n , P o ls k i s a lo o n . 
P o p p  A n d ., 6 8 -1 2 th , S a lo o n .
T h r e n h a u s e r  J . ,  D ia m o n d  s q u a r e ,  S a lo o n . 
R ic k  W m ., 2702  C a rso n , P o ls k i  b a l^ j e r z .  
B le ic h n e r  G e o .,  2208 C a r s o n , S ę d z ia  p o k o ju .  
G u m b le  J o h n ,  1 1 19 B in g h a m , S a lo o n . 
L i p p e r tG .  L . ,  2600 C a rso n , S a lo o n .
F u n k  A ., 4 8 -2 7 th ,  S k ła d  p iw a  i l ik ie ró w . 
D r .  M e n n ig  L . ,  2901 C a rso n , D o k tó r  m e d .

*7  4 0  a m  
9  45  am  

*10 55 p m  
7  35 P m  
I  4 0  p m

*3 2 5  a m  
* i  5 5  p m  

9  35  am

7  45  p m  
*2 47  a m

*2 5 0  p m  
* 9  15 a m  
4  40  p m

*4 50 p m  
*3  55  am  

*11 5 0  p m

4  25 p m
9  2 0  am

P IT T SB U R G , PA .
B la s z a k  J a n ,  2734 P e n n  a v .,  R z e ź n ik .  
G ra b o w sk i J .,  1 8 -2 0 th , A g e n t  A m e ry k i .  
J o h n  S ix , 2838 P e n n  a v .,  P ie k a r z .
K a r o l  R e n k a , B re re to n  a v .,  G r o s e r n ik .  
G ó r s k i M ., 2 0 0 9  P e n n  a v .,  R z e z n ik .  ׳ 
S c h u l tz  P . ,  1523 P e n n  a v .,  R z e z n ik .
F r .  N o g u w s k i,  B re re to n  a v ., ,  B u d o w n icz y  

і k o n t r a k te r .

W ęgle Antracytow e— Leny hur- 
towne w wagonach—C hestnut i  do• 
pieca,po $4.60 tona; “g ra te”  i “eg g ,”  
$4.40. Ceny detaliczne: Chesnut i  dt 
pieca $5.50; “g ra te” $5.25; “ eg g ”

Nabiał i Drób.
Masło— śmietankowe i świeże (ce- 

ny hurtowne) 29c. ;najlepsze z E lg in - 
. . . stołowe 22 do 23c.; oleomarga- 
ryna 15c.; najniższy gatunek  6-8c.

Ser—Z newjorskiej śm ietany po & 
- l ic . . ;  z ohajoskiej śmietany, świe- 
ży, 8-8£c.; z podbieranej śmietany 
5-6c.; tw ardy ser po 10c.; lim bur- 
gski po 9-10c,szwajcarski po 13-14c.

Ja ja— Świeże, wyborowe, po 12^c, 
26c. tuzin, składowe po 23 do 24c.

Drób—Żywe indyki 10c. ft.; kacz- 
ki 8-10c. ft.; kurczęta 9c. ft: pie- 
czone, 13c. funt.

Pasza i Zboże.
Siano-N  ajlepsza tym otka$13-12; 

w wagonach $9-10
Słoma— Pszenna, w belach, w wa- 

gonach, $7-7.50; w storach po $10; 
żytnia, w wagonach $8-$9; w sto- 
rach po $13 fura.

Omeliny (mill-feed)—Najlepszy 
gatunek po $24 za tonę (hurtownie); 
drugi gatunek  $20-21; otręby po 
$16-20.

Mąka owsiana— N ajlepszy gatu- 
nek po $5.45 beczka, lub po $2.85 
pudło.

Pszenica—No. 2 czerwona, nowa, 
89c; No. 3 nowa, 86c.

Korna z Ohio— Dobra mięszana, 
40; No. 2, 38c.;N o. 3 38c.

Owies—No. 1 biały, . .  
biały, 31c; No. 3 biały . . .  
mięszany . . . .

Zyto— No. 2, nowe, 75c.

H A M ILTO N , OHIO.
P o c ie j  E .  C ., a d w o k a t,  R o f m  16-17 R e i ly  

B lo c k .

McK e e s p o r t , p a .
D ą b ro w s k i  J o s . ,  6 0 1 4 ־ th  s t . ,  g ro s e rn ia .

D E T R O IT , MICH.
W endt J o s . ,  98!) 25th , saloon.
T ucholski Jo s .,  452 L inden, grosern ia, saloon i 

ja ik a .
P rjyby low sk i •f., 976M iih iganave., saloon, 
!łow iecki J  ., ;22 St. A ubin ave. lekarz  po lsk i. 
K onus M., H astin g s*  W illis , saloon, Polonia 

H all.
Lange Teofil, 946 S t A ubin ąv., Loty , nieruchom o- 

ści, saloon.
Z ieliński W ., 875 St. A ubin av., szewc.
Lmig J a n  471 F o rre s t a v ., g rosernia.
W elsand Jan , 794 St. Aubin av. sk ład  obuw ia i 

grosern ia.
Berowski Jo s  , 79' St. A ubin av., saloon.
Bracia Kulwiccy, 816 S t. A ubin av ., przedsiębior- 

су pogrzebów.
Now iński J ״ 518  W illis av ., grosern ia.
P io trow ski 51., 333 Canfield av., sk ład  obuwia. 
K ulw icki A ug., 259 Caufield av., saloon.
Maday W . A . 781 St. A ubin av., Loty, dom y, za- 

bezpieczenie od ognia 
K unath  J . ,  716 Dubois s t . .  saloon.

N 0 . 2
No. 2

rANIA GROSERNIA,
Dobre powidła po 30 eentów. 
Dobre masło po 18 centów. 
Masło w kamionkach 17 c. Ib.

Po tanie towary idź do:

. A. Rood, 6 2 4  S t. C lair s t.

LAKE SHORE & MICH. SOU’NRY.
N orw alk  D iv—E ast.

B o s to n  & C h ic  s p e c ia l  .............
B u f fa lo  & C h ic  a c c o m  5  05  p m  
N e w  Y o rk  e x p re s s  *9 5 0  a m  
B u ffa lo  a c c o m o d a tio n  б o o  a m  
N o rw a lk  a c c o m . 3 35 p m  

Sandusky Div—E ast.
B o s to n  & N  Y  s p e c ia l *5  0 0  p m  
N  Y  & C h ic  l im  *11 5 5  p m  
C h ic  & N  Y o rk  E x  * 1 0 3 0  p m  
B u ff & C h ic  a c c o m  5 12 p m
A tla n t ic  E x p r e s s  * 4  05  a m
A c ô o m o d a t io n  5 4 0  a m
F a s t  M a il  * 2  55 p m

Old Road—West.
B o s to n  & C h s p e c ia l  *7  45  a m
F a s t  N  Y  & B o s to n  E x ............. *10 25  p m
F a s t  m a il  .............
B u f f  & C h ic  a c c o m  * 7 5 0  p m  
M ic h ig a n  a c c o m  9  5 0  a m

A ir L ine  Div—W est.
C h ic a g o  & B o s t  s p e c  ...............
A t la n t ic  E x p r e s s  ...............
N  Y  &  C h  l im ite d  *3  3 0  a m  
C h ic a g o  F a s t  M a il *2  57  a m  
C h ic a g o  E x p r e s s  *2 0 0  p m  
P a c if ic  E x p r e s s  *11 10 p m  
B u ff  &  C h ic  a c c o m  10 0 0  a m  
K e n d a l l v ’lc  a c c o m  6  0 0  p m  
D e p a r t— J a c k s o n  B r . ,9  5 0 a m , 7  5 0 p m . L a n  
s in g  B r ,  9 5 0  a m .  K a l .  & G r. R a p id s  B r .9  50  
a m , i i  10 p m . D e t r o i t  B r . ,  7  4 2  a m , 1 0  10 
a m , 4  05 p m .

W H E E L I N G  &  L A K E  E R I E  
Dworzec cor C herry  & C ham plain.

Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą
W h ’g  & S ;e u b  E x  7  4 5  a m  6  25  p m
W a s h  & B a l t  E x p re ss  1 0 0  p m  2 0 0  p m
C le v e la n d  & N  Y  E x p  *4  50  p m  *9 45 am
L o c a l  F r e i g h t  б  З5  a m  4  3 0  p m
W h e e in g  S te u b l  10 31 p m  11 5 0 p m

W A B A S H  R A IL W A Y .
Dworzec U nion.

Z Toledo d o : O dchodzą: P rzychodzą:
P a c if ic  E x p re s s  *1 2  10  a m  * 8 5 5  p m  
K a n s a s  C ity  E x p re s s  10  2 0  a m  4  15 p m  
S t L o u is  E x p r e s s  *5  2 0  p m  *7 4 0  a m  
D e fia n ce  A c c o m m o d  4  45  p m  8  0 0  a m

T O L E D O  C O L U M B U S  & C I N C I N N A T I .  
Dworzec w E a s t Toledo, p rzy  m oście C herry ul. 
Z Toledo do  : Odchodzą : P rzychodzą:
F in d la y  & K e n to n  E x  7  5 0  a m  * 9  2 0  a m  
F in d la y  & K e n to n  E x  10 5 0  a m  3  15 p m  
F in d la y  & K e n to n  E x  *5  10 p m  6  3 6  p m

F L I N T  & P E R R E  M A R Q U E T T E  R . K . 
Pasażerow ie jadący tą  lin ią  w yjeżdżają  z  dwo rca 

L . 8 . & M. S. ja k  następ u ję :
Z Toledo d o : O dchodzą: _____ P rzychodzą;

V ia M C  R R  *1 0  0 5 am  
“  “  “  3  20  p m
‘ ‘ L S R ’y  4  42  p m  

M C R R * n  2 0 p m

V ia  M  C R  R  5  3 0  a m  
L S R ’y  1 0 1 0  a m  

M C R R 4  2 0  p m  
* 9  05  p m

C o n n e c tio n s  a r e  m a d e  a t  M o n ro e  o r  D e - 
t r o i t  w i th  F  & P  M  R  R  t r a in s  f o r  a l i  sta* 
t io n s  o n  t h a t  r o a d  in  M ic h ig a n .

P E N N S Y L V A N IA  L I N E S .
Dworzec Sum m it av., bet. C hestnu t & M ulberry. 
Z Toledo do:' O dchodzą: P rzychodzą:
P h i l  a n d  N e w  Y o rk  J 7  2 0  a m  f g  45  am
B a l t  & W a s h in g to n  +7 2 0  a m  f g  45  am
M a n s f ’d  &  P i t t s b u r g  +7 20  a m  f g  45  am  
P h i l  & N e w  Y o rk  j 2  25 p m  f5  10 p m  
B a l t  & W a s h in g to n  f 2  25  p m  f 5 10 p m  
M a n s f ’d  & P i t t s b u r g  f 2  254pm  f 5  10 p m  
P h il  & N e w  Y o rk  *9  0 0  p m  *11 25  p m  
B a lt  & W a s h in g to n  *9  0 0  p m  *11 25  p m  
M a n s f d  & P i t t s b u r g  *9  00  p m  *11 25 p m

C O L U M B U S , H O C K ’G  V A L L E Y  &  T . 
Dworzec Sum m it ul m iędzy C hestnut і M ulberry. 

‘,Buckeye R oute.”
Toledo do: Odchodzą : P rzychodzą:

C o lu m b u s  E x p re s s  * 6  35 p m  *9 3 0  am
C o l  & P o m e ro y  E x  10 3 0  a m  2 25 p m
C o l E x p re s s  *5  20  p m  *8 20  p m

yV  I^ O ß E N F E L D E R ,
Sprzedaje

rodzaju Żelaztwo.Wszelkiego

T O L E D O , A N N  A R B O R  & N . M IC H . 
Dworzec Sum m it ul. m iędzy C hestnu t i M ulberry.

Toledo do: O dchodzą : P rzychodzą:
F r a n k f o r t  E x p r e s s  5 45  a m  10 3 0  p m
A n n  A rb o r  A cco m  10 2 0  a m  8  55  am
C la re  E x p re s s  2 4 0  p m  1 10 p m
A n n  A r b o r  A c c o m  * 6  0 0  p m  * 9  40  a m  

* W  n ie d z ie le  ty lk o .

Trzeba się za reg i s trow,те!
Kto chce głosować podczas wyho • 

rów prezydenta, musi się najpierw  
zaregistrować, jako obywatel. Dnie 
do registrowania są jak  następuje:

13 Października,
20 Października,
28 Października,
29 Października.

Registrować się należy w budkach 
wyborczych.

Każdy polak powinien to uważać 
za swój obowiązek, aby wystarać się 
o papiery obywatelskie i następnie 
zaregistrować się. Jeżeli polacy nie 
będą brać udziału w głosowaniu, to> 
amerykanie będą nimi pogardzać.. 
N ie dajmy się poniewierać!

N aczynia b laszane, farby, pokosty , oleje, pokry- 
ia  n a  dach i  ru ry  ściekowe.

bardzo tanio !kuchenne 
do ogrzew aniaPiece

Zanim  udacie sie gdzieindziej, to  przekonajcie 
się o cenach u  m nie.

A . R o s e n !  e ld e r
1212 DORR UL. TOLEDO.

ID Ź C IE  DO

Apteki przy ulicy Lagrange
(“ L a g ra n g e  s t r e e t  D ru g  S to r e ” )

Róg ulic Lagrange i Bailsman, 
obok M. Szwajkowskiego.

-—л—po—י—
Z io ła ,  d ru g e ry e ,  m e d y c y n y , k ro p le ,  p ig u ł-  

k i, o ra z  f a rb y ,  o le j, w a m y s z , s z c z o tk i ,  
to a le to w e  a r ty k u ły ,  p e r fu m y , i td .  

R e c e p ty  d o k to s k ie  s t a r a n n i e  n a p e łn ia m y .
J. M. McCANN, właściciel.

Przychodzą : 
9  2 0  p m  

* 1 0  0 5  a m  
*3 20  p m  

* i i  3 0  p m

M IC H IG A N  C E N T R A L .
“ T he N iagara  F a lls  R oute.” 

Dworzec U nion.
Odchodzą: 
*5 30  a m  
* 7  48  a m  

4  20  p m  
* 9  05  p m

Toledo do : 
M a c k in a c  E x p  
D e t r o i t  & N  Y  E x p  
D e tro it & N  Y  E x p  
D e tro i t  &  N  Y  E x p

T O L E D O  & O H I O  C E N R A L  
Dworzec w E ast Toledo, przym oście C herry  ul. 
Z Toledo do: Odchodzą: Przychodzą:
C o l & A th e n s  E x p  1 0 .25  a m  3 .2 0  p m . 
F o s to r ia  & B u c y r  E x  D a ily  e x c e p t  S u u d a y  
F o s to r ia  & B u c y r  E x  7.10 a m  6 ,4 0  p m

Toledo,St. Louis & Kansas Gity R.R.
W E S T  A N D  S O U T H W E S T .

>  TRAINS DAILY TO ST. LOUIS, HO.
■ S leeping  C a r s . F ree C hair Oars.

Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą:
S t  L o u is  D ay  E x  6  25 a m  10  2 0  p m  

L o u is  N ig h t  E x  *5 25 p m  *9  20  am
D e lp h o s  P a s s  4  3 0  p m  8  30  a m

Oryginalne wydawania nagród.
Pierwsza osoba, k tóra  przez wyję- 

cie dwóch liter z wyrazu Plague, z 
reszty lite r utworzy nazwę choroby 
grasującej silnie w Kanadzie i Sta- 
nach Zjednoczonych, dostanie w na- 
grodę elegancki fortepian (U pright 
Piano), k tó ry  je s t w art $325, albo 
gotów ką tę  sumę, stosownie do jego 
woli. D ruga osoba, k tóra nam nade- 
ślę dobrą odpowiedź, dostanie kucy- 
ka, powozik i uprząż, w komplecie, 
albo wartości tego, tj. $200 gotów- 
ką. Trzecia osoba, co odpowiedź na- 
deślę, dostanie złoty zegarek, albo 
jego  wartość, tj. $75. N astępnie wy 
danych będzie jeszcze pięćdziesiąt 
nagród,tym  którzy trafną odpowiedź 
nadeślą,a nagrody te wynoszą po 
do $5. K to pierwszy odpowiedź na 
deślę, to pierwszą nagrodę dostanie 
następny drugą, itd . Jeżeli byłeś kie 
dy zawiedzony nietrafnem i odgadka 
mi, to nie trać nadziei—może ci te 
raz szczęście posłuży, gdyż к о т р а  
nia wydająca te  nagrody je s t całkiem 
odpowiedzialną. K to nadsyła odpo 
wiedź musi przysłać jednocześnie“U 
S. Postal N ote” na trzydzieści cen 
tów  (lub 15 dwucentowych marek 
pocztowych), a za to dostawać będzie 
przez 1 miesiąc na próbę gazetę L a  
dies P ic toria l ־W eekly , k tóra  je s t 
najlepszą i najładniej ilustrowaną 
gazetą dla dam. N agrody takie wy 
dajemy tylko w tym celu, aby tę g a  
zetę rozpowszechnić we wszystkich 
domach; a gw arantujem y, że osobi 
stemi względami nie będziemy się 
kierować przy wydawaniu nagród 
Stępel pocztowy na kopercie będzie 
dowodem, kiedy list wysłałeś, więc 
stosownie do tego masz pier wszeń 
stwo. Napisz więc zaraz do nas. A  
dres taki: “ L a d i e s ’ P i c t o r i a l  Co 
“ D .”  Toronto, Canada.

BACZNOŚĆ WYBORCY!A m eryka  w  Toledo

Metoda głosowania według t . zw . au■ 
stralskiego systemu.

K i n d A ״ u g s b a c h  & O
-SPRZEDAJĄ JANIO—

W a p n o ,  P ia s e k ,  C e m e n t .  P la s te r ,
R u r y  o d c h o d o w e , C e g ły  z w y c z a jn e  

i w y p a lo n e ,  R u r y  d o  p ie c ó w , e t c . ,  e tc .

Telefonu No. 1231.
131—135 St . Clair  U l .
Pom iędzy m ostam i Toledo, 0.

FR. O B E R SK I,
Dekorator-^Malarz i

Poleca swe usług i Sza-
now nej Publiczności. •9^ **־ 

Tapetuje, m aluje i dekoruje domy, 
. . po cenach umiarkowanych . . 
.Obstałunki załatwia pospiesznie.

1 3 8
BRONSON AVE. TOLEDO.

TRED SEYFANOЛАТ SBYFANG

M. SEYFANG & CO.
Sprzedają  po  cenach hurtow nych, suchar• 
k i, Chleb, to rty  oraz  ser szw ajcarski, śle- 
dzie  suszone, sardynki o raz  ostrygi. 

17-19 M arket Space, Toledo.

DR. OHLIGER
Leczy w szelkie choroby, a  specyalnie raka, ka- 

ta r, reum atyzm , sk rofuły , chroniczne rany  itp . 
Leczy także z  robactw a i t z .

T asiem ca czyli Solitra.
Nic n ie  płacisz, jeże li n ie  będziesz wyleczony. 

D r. O hliger p rzy jm u jepacyen tów pn . 17417t h  s t .  
W S. S. P i t t s b u r g  ' ־ ־  
łud. ; od 1 do 5 po p
w Ś . S. P i t t s b u r g  P a ., od 9 do 12 godz, przed  po- 

południu, i od 7 do 9 w ieczorem.

SAM T. F1SK,
WYSEŁA PIENIĄDZE DO EUROPÏ

- I  S P R Z E D A JE -

IKABTY OKRĘTOWE!
311 Madison st., Obok Poczty.

W .H . H. SMITH & Co.,
polecają

SKŁAD DRZEW A BUDULCOWEGO, 
R óg W ater i  C herry ul. 

T o l e d o ,  Ohio,

W ESTER N  M A NUFACTURING CO
WYROBY

do okien , drzw i, ram y, gonty, heblowane 
deski, 1 wszelkiego rodza ju  drzewo bn- 
dulcowe. Ceny n isk ie . Telefonu N r. 186. 

Rog u l. W ater i  Vine.

J t' b C. V. HÜLL,
ADWOKACI SĄDOWI.

336 Superior st. Cleveland*

Zeszłej zimy przeszło w legislatu- 
rze prawo t.׳ zw. australskiego sys- 
tem u głosowania. Ponieważ wielu 
nie zna wcale tego sposobu głoso- 
wania, podajem y tu  instrukeye, jak  
należy postępować, przy oddawaniu 
swego głosu.

1. W ejdź do budki wyborczej, 
podaj swoje nazwisko, i miejsce za 
m ieszkania urzędnikowi elekcyjne- 
mu, k tó ry  przekona się czy jesteś 
zaregestrowany jako prawny wybór- 
ca.

2. K artka wyborcza i kartka  
twojem nazwiskiem zostaną ci w te 
dy wręczone. Z tem  wejdziesz sam 
do oddzielnej, zam kniętej budki, aby 
określić swój głos, zważając na nas 
tępujące reguły:

1. Jeśli chcesz głosować “stano 
wy tyk ie t”  albo innemi słowy, za 
każdym kandydatem  jednej party  i 
nominowanym na którykolw iek 
rząd, powinieneś—

a] Zrobić krzyżyk (X) w kółku po- 
niżej dewizy i przy nazwie party i, u 
góry  kartki wyborczej, albo—

b] Zrobić krzyżyk przy każdym 
kandydacie danej party  i, na co obok 
każdego kandydata są próżne kwa- 
draciki.

2. Jeżeli chcesz głosować “ mie- 
szany tyk ie t,”  czyli innemi słowy, na 
kandydatów  z różnych partyi, powi- 
nieneś—

a] N ie rób krzyżyka w kó łku  o 
bok nazwy partyi, ale zrób takowy

kwadraciku, przed nazwiskiem 
kandydata, na k tórego chcesz gło 
sować.

b] Jeśli chcesz głosować za czło 
wiekiem, k tórego nazwiska niema 
na żadnym z tykietów , możesz gło- 
sować za owym kandydatem , pisząc 
jego nnzwisko na próżnej linii, pod 
nazwaniem kandydata na pewien 
urząd. Gdy to uczynisz, zrób krzy- 
żyk z lewej strony napisanego naz- 
wiska.

W  przypadku pewnych konstytu- 
cyjnych poprawek lub innych kwes- 
ty  i, umieszczonych na kartce wybór- 
czej, zrób krzyżyk po lewej stronie 

odpowiedź, jaką  w  te j kwesty i dać 
myślisz.

N ie znacz tw ej kartk i wyborczej 
w inny sposób.

Jeśli zepsujesz jedną kartkę, od- 
daj ją  elekcyjnem u urzędnikowi, a 
on da ci inną. Tylko dwie lub trzy 
kartki wyborcze możesz dostać w ra- 
zie zepsucia.

N ie wolno ci wejść do budki 
przy urnie wyborczej, gdy  inny wy- 
borca tam się znajduje, ani też roz- 
mawiać z nikim, prócz z urzędni- 
kiem wyborczym.

K artkę wyborczą trzeba naznaczyć 
w pięciu minutach, nie dłużej.

Nim odejdziesz od urny, zwiń 
kartkę wyborczą i trzym aj ją  dopóty 
dopóki nie oddasz je j jednem u z sę- 
dziów elekcyjnych.

Nie pokazuj nikomu jak  wypeł- 
niłeś tw oją kartkę wyborczą.

Idź do urny i oddaj kartkę prezy- 
dującem u sędziemu, który  ją  musi 
bez najmniejszych uwag odebrać; 
po tem wyjdź z pokoju jaknajspie- 
szniej, aby nie zawadzać innym.

W yborca (voter) k tóry  powie pre- 
zydującemu sędziemu, że nie umie 
naznaczyć nazwisk na kartce, dosta- 
nie asystancyę dwóch sędziów, ce- 
lem oznaczenia krzyżyków.

K artka musi być oznaczona czar- 
nym ołówkiem.

Nie wolno nikomu wejść drugi 
raz w celu głosowania.

W ychodzi w każdą środę i sobotę
K osztuje $1.50 na rok z góry . (25 

centów  na 2  miesiące).
Pod żadnym warunkiem za gazety 

nie kredytujem y.
Zamawiać gazetę można każdego 

czasu.
A dres można zmienić kiedykol 

w iek, ale należy podać zawsze stary 
i nowy adres.

N a nowy rok wydajemy “ Kalen 
darz Polski,”  k tó ry  stałym  prenume 
ratorom  bezpłatnie poślemy.

A meryka  je s t gazetą niezależną 
od żadnej party i, ani też nie je s t or 
ganem  żadnych “spółek byzneso 
wych.”

Naszem hasłem jest: “ Precz z o 
błudą! N aprzód z wolą L udu.”

A meryka  donosi najw ięcej robot 
aiczych wiadomości.

A meryka sądzi wszystkie klasy 
w edług rów nej sprawiedliwości (nie 
uznaje “odmiennej sprawiedliwości” 
d la bogaczy). Uczciwie postępuje : 
nikogo się nie boi.

D rukuje  najlepsze utwory literac- 
kie, przeważnie oryginalne. (Jedy- 
na gazeta polska w  Am eryce, k tóra 
druku je  powieści, romanse i nowele 
oryginalne).

A meryka  ma ścisły d ruk  i w jed- 
nej kolumnie pomieści więcej wia- 
domości, niż inne gazety polskie w 
dwóch.

A meryka wychodzi dwa razy na 
tydzień, zatem donosi wiadomości 
wcześniej, niż inne gazety polskie.

A meryka  je s t najtańszą gazetą 
polską.

A. A. PA R Y S K I, W ydawca.
224 St. Clair st., Toledo, Ohio.

TO L E D O , 8 P A Ź D Z IE R N IK A , 92.

Rok 1892 u nas je s t w Chinach ro- 
Itiem  7,910,441.

Chowanie trupów  w morzu ma być 
Całkiem zaniechane.

N a głowie każdego człowieka jest 
przeciętnie 120,000 włosów.

G luck przedstawił szklanki mu- 
zyczne w Londynie w 1746 r.

W  Sardynii je s t przeszło 3000 
przedhistorycznych budynków.

Podczas trzęsienia ziemi w 1703 r.
Yeddo, w Japonii zginęło 190,000 

ludzi.

C I N C I N N A T I ,  J A C K S ’N  6  M A C K IN A W .
Dworzec cor C herry & Cham plain.

Z Toledo do: O dchodzą: P rzychodzą.
C h ic ag o  & T o i  E x p  б 3 0  p m  12 10 p m  
M a il  & E x p re s s  7  20  a m  4 4 5  p m
L o c a l  6  10 a m  3  5 0  p m

P A T E N T S
and  R eissues o b ta in ed . C avea ts  filed. T rade  
M arks reg is te red . In te r f e re n c e s  a n d  A ppeals 
p ro secu ted  in  th e  P a te n t  Office a n d  s u its  prose 
a n te d  a n d  defen d ed  in  th e  C ourts . F e e s  
M oderate.

I  w as fo r  sev e ra l y e a rs  P r in c ip a l E x a m in e r  in 
th e  P a te n t  Office, a n d  s in ce  re s ig n in g  to  go  in to  
p r iv a te  business, h a v e  g iv e n  ex c lu siv e  a tte n -  
tio n  to  p a te n t  m a tte rs .

C o rresponden ts  m ay  b e  a ssu red  t h a t  I  w ill 
g ive p e rso n a l a t te n t io n  to  th e  c a re fu l ami 
p ro m p t p ro secu tio n  o f  a p p lic a tio n s  a n d  to  all 
o th e r  p a te n t  business p u t  in  m y hands.

U p o n  re c e ip t  o f  m odel o r  sk e tc h  o f  in v e n tio n  
I  ad v ise  a s  to  p a te n ta b il i ty  f re e  o f  ch arge.

" Y o u r  le a rn in g  a n d  g re a t  e x p erien ce  w ill 
en ab le  you to  re n d e r  th e  h ig h est o rd e r  o f  ser- 
v ice  to  y o u r  c lie n ts .’’—B cn j. B u tte rw o rth , ex- 
C om m issioner o f P a te n ts .

"  Y o u r goon w o rk  un d  fa ith fu ln e ss  h a v e  m any 
tim es beet, sp oken  o f  to  m e.’’—M. V . M ont- 
gom ery . ex-C om m issioner o f  P a te n ts .

" I  adv ise  m y  fr ien d s  a n d  c lien ts  to  corres-
Bin d  w ith  h im  in  p a te n t  m a tte rs .”—S ch u y le r 

u ryee , ex-C hief C lerk  o f  P a te n t  Office. 
A d d re ss : B E X J -  R  CATLIN,

Atlantic Building, 
Mention th is  Paper. W  ash in g  ton , D. C.

Najstarszy egipski m onument wy- 
kazuje, że piły używano 1,000 lat 
przed Chr.

W  mieście Quito na równiku słoń- 
ce wschodzi i zachodzi o jednej z«aw- 
sze godzinie.

N ajwiększy barom etr je s t na 
ży S t Jacques w Paryżu. Je s t 41
1 5 cali wysoki.

Najwyźszem, zamieszkanem miej- 
scem w Ameryce jest Galena w Peru, 
15,635 stóp nad poziom morza.

“L u tetia” dawne nazwisko Pary- 
ża, znaczyło miasto 7. gliny. Rzymia- 
nie gdy  go założyli, budowali domy
2 gliny.

Alkohol wynalazł jakiś H agar w 
A rabii, 700 la t temu. Używano go 
do malowania twarzy, mieszając z ja  
kimś proszkiem.

N a morzu Sródziemnem próbowa- 
no fotografować pod wodą. Zdjęta 
p ły ta  wykazuje, że światło dochodzi 
do 1,580 stóp w głębią.

Światło przebiega 213,000 mil na 
sekundę. Światło księżyca przedo 
staje się do nas w jednej sekundzie i 
ćwierć. Z Jup itra  w 52 minutach.

W  kopalniach na całym świecie 
pracuje 1^ miliona ludzi. W  Anglii 
535,000; St. Zjednoczonych 300,000; 
Niemczech 285,090; w‘Belgii, 100- 
000; w Rosy i 44,000.

POSZUKIWANIA.

Poszukuję W ojciecha Jaworskie- 
go, pochodzącego z Duszna pod 
Trzemesznem. Podobno przebywa w 
Detroit od 10 lat.

Także poszukuję Mich. W alczaka, 
z Duszna, k tóry  przebywa w Ame- 
ryce 2 lata. Kto by wiedział o adre- 
sie ich, niech będzie łaskaw zawia- 
domie mnie. Antoni Minga,

1412 Forrer st., Toledo, O.

Franc. Kwapich poszukuje męża 
swego Antoniego Kwapich, który 
wyjechał z Toledo przed miesiącem 
(około 19 Lipca.) K toby wiedział o 
jego  adresie niech doniesie do Frań- 
ciszki Kwapich, c. of Jan  Kwapich, 
1402 Tecumseh & Junction ave., To- 
ledo, O.

Liczba gwiazd widzianych gołem 
okiem dochodzi do 10,000. Mniejsze 
lub więcej oddalone od ziemi odkry- 
to dopiero przy pomocy nowowyna- 
lezionych teleskopów.

W edług  francuskicn astronomów, 
czerwone plany na Marsie są oznaką 
że roślinność je s t tamże czerwonego 
koloru, a nie zielonego, są nawet ta- 
су, co twierdzą, że kwiaty są tam 
wielkości np. takiej jak  Paryż cały.

Surowa cebula zawiera olejek lot- 
ny, siarkę, fosfor, sól ługową, sól 
ziemną, nieskrystalizowany cukier, 
krochmal. Świeży sok jest bezbarw- 
пУ> dopiero pod wpływem powietrza 
przybiera kolor czerwony.

Mohawkowie wierzą, że człowiek 
niepochowany po śmierci, przeobra- 
ża się w sowę. Je s t to wiara metam- 
psykozy, jak  w wielu wschodnich re- 
ligiach znajdujemy.

Poczęto wyrabiać ńową porcelanę. 
Kamienie asbestu miele się na pro- 
szek, odłączając wszelkie rozpusz- 
czalne m aterye za pomocą hytrochlo 
wego kwasu, z mączki następnie ro- 
bi się ciasto a wypala się porcelanę 
przez 18 godzin przy 1,200 stopni



8A M E R Y K A  W  T O L E D O  O H I O  D N I A  8 P A Ź D Z I E R N I K A ,  1892.

$ 23.
(ZAMIAST $ 60.)

Czy zastanowiłeś się, 
ile to kosztuje, aby 
sprzedać maszynę?

POMYŚL TYLKO!
*1. Agent musi do domu chodzić przez tydzień, lub dłużej, za• 

czem maszynę sprzeda—kto kupi maszynę, musi tego agenta o- 
płacić, co wynosi od $10 do $20.

2. Nauczycielka też darmo nie uczy nikogo szyć—ten jej pła- 
ci, kto maszynę kupuje.

3. Kolektor co miesiąc nie przychodzi po pieniądze darmo—ten 
mu zapłaci, kto maszynę kupi.

” na i  rok mu

My możemy maszynę sprzedać tak tanio, ponieważ nie utrzy- 
mujemy agentów, nauczycielek, kolektorów; nie płacimy rentu i 
nie utrzymujemy koni; ani nie ponosimy nieprzewidzianych strat.

Każda maszyna jest N O W A  i prosto Z  F A B R Y K I  
każdemu wysłana. (Stosownie do odległości, fracht kolejowy ko« 
sztuje od 35 do 80 centów.) «

Każda maszyna gwarantowana na PIĘĆ LAT. Gdyby była 
niedobra, to zamienimy lub pieniądze zwrócimy. Do każdej ma- 
szyny są dodane wszelkie przyrządy (Attachments.)

Kto nam przyśle $ 2 3 ,  to poślemy mu natychmiast maszynę, 
a oprócz tego będziemy posyłać “Amerykę״ cały rok darmo.

Pieniądze można przysłać w liście regestrowanym, przez Money 
Order, Express, lub Bank.

- A ״
1 4 0  S t. C la ir  s t., T O L E D O , O .

D R U K A R N I A  
A M E R Y K I  W  T O L E D O

J e s t  z a o p a tr z o n a  w r o z i r a i t e  g a tu n k i  c z c io n e k  i  o rn a m e n tó w  
i u rz ą d z o n ą  w e d łu g  n a jn o w sz e g o  s y s te m u  a m e r y k a n -  
sk iego ,

Zawsześmy wzorem  dla  innych, ale nikogo n ie  naśladujem y.

Po co m acie płacić wysoką ceną za  fasze rską  robotą w starych (i n ic  
nie wartych) drukarniach,,kiedy u  nas dostaniecie pierw szorzy- 
dną za połową ceny. N ie dajcie obstalunku na robotą do żadnej 
d rukarn i, dopóki nie zapytacie się a  nas o ceną.

D rukujem y : "Książki, pam ilety, konstytucye i kw itaryusze d la  towa- 
rzystw . rachunki, nagłów ki na  lis tach  i kopertach , bilety  w izy- 
towe, bile ty  anonsow e [byznesowe], cyrku larzeiw ogóle  wszyst- 
ko , co w chodzi w zakres drukarstw a.

R obotą przyjm ujem y z wszystkich części św iata — z w ielkich m iast 
m iasteczek  i  osad m ałych. Zarówno od bogaczy ja k  i od bie- 
dnych.

B la now ozakładających się tow arzystw  na żądanie posyłamy, w zory 
konsty tucyj, regu ł parla tpen tarnych . kw itaryuszy  i książek  
kwitowych.

A .  A .  P A R Y S K I ,
140 ST. CLAIR STREET, TOLEDO, OHIO.

B U C K E Y E  P A I N T
A N D  V A R N I S H  C O M P A N Y

wyrabiają farby, pokosty i  lakiery, które ogólnie uznano za ną|» 
lepsze w świecie.

^  H. W erdehoff & Co., 708 Junction  ave . oor. Vance.
NA SPRZEDANIE U : A. Rosenfelder, 1212 Dorr st.

__ ^  e  M eier Bro’s, Lenk st-, р о т . Nebraska a ve  1 TecumseÄ Ш .
C. F. Throm, 383 N ebraska ave.

Każdy galon gwarantowany przez “ The Buckeye Paint & Tarnish Co»״
Pytajc ie  s ią  o  B oukąj Pę]nt a  n ie  b ierzcie Innych.

GWARANTUJEMY, ŻE PIECE KUCHENNE V

B I R T H D A Y ”
Są najlepsze za tę  cenę, po której są sprzedawane. Przy wyrobie pie- 

ców używane je s t najlepsze żelazo i najlepszy materjał. Można w nich p a -  
lié drzewo lub węgle.

CZY P O T R Z E B U JE C IE  CO K O LW IEK  Z

ŻELAŻTWA lub BLACHĘ?
Nasz stor je s t największym w N ewburgu. U trzym ujem y wszelkiego 

gatunku żelaztwo, jak ie  ty lko  kto może zapotrzebować. Ponieważ dużo 
sprzedajemy, więc kontentujem y się małym zyskiem. Przyjdźcie i przeko* 
najcie się, zanim kupicie gdzieindziej.

Ж> Wo TWJLlKMf, w ł a ś c i c i e l ,
2614 Broadway ul.

Polecamy
Następuj ące książki :
Kalendarz Amerykańsko-Polski.

Zawiera: W iadomości kalendarzow e — W spo 
m uienia h istoryczne,przypadające na każdy dzież 
—Sw iąta katolickie- K onsty tucja Stanów Zjed- 
uoczonych—Ogłoszenie Niepodległości—Życiory 
<y panujących w Polsce (z w izerunkam i na od 
Izieiuym  obrazie)—SiatystyLa kościoła katolic 
itiego—Koleje żelazne w swiecie—H um or—Saty 
ry—Anetedoiy—Zagadki■—Sensacyjne m ałżeństw. 
-Prawa robotnicze w E urop ie - Zarobki Robotni 
.ów am erykańskich — B chatyrka kanadyjska - 

Prawa obyw atelskie w Stanach Z jed n . —Poradnik 
irawny—-Niespodzianka na G w iazdką [obrazek 
■teracki]—A ntćł Śmierci, p o w ie j  wschodnia- 

Pierwsi osadnicy w okolicach m iasta  Toledo—Po 
acy w Toledo— K onstytucja P o ’ska 3go Maja—O 
.,kiszenia— R ozm aito śc i— Poezje — Ciekawe rze 
y.y. Książka ozdobiona !Ilustracjam i, C en a  50c

i » iedzioua.
Nowela p rzez M. A . Clirostowskiego. Orygi 

■liny i bardzo ciekawy obrazek z życia now ojor 
kiępo i w ogóle am erykańskiego—Zawiera dużt 
■rzestrógi n au k i: dla robotników, m atek i córek 
C e n a . . ...................................................................36c

m ość Złodzieja.
Romans w dw/ ch częściach p rzez Ponom arie 

va. Najnowszy i najciekaw szy rom ans zżyc ia  vt 
tosji.ż łodz ie je  i lichw iarze żydowscy. Cena 4 5 C

Treściwe Powiastki.
Za w ierają dużo nauki i pobudek do rozm yślań . 
1■ Piąć k o ro n , przez M. Bodzlewiczówną. 
є. ix u uda P asterka, przez M. Bałuckiego.
3. Mendel G dański, prjsez M Konopnicką.
4. K onstanty G uignard, p rzez J .  R ychepina.
6. Pani z Pieskiem , przez K. Junoszą.
(i. Milo Lee, p rzez A nt. Paryskiego.
7. K ropla  Krwi, przez D ra B.
8. Siła P ięści, przez K. Zalewskiego
9. Czarodziejski Obrazek.

10. T rze j Przyjaciele,
Jzieeiąć książek w jednej oprawie. Cena 300• 
Jar.) a.
Powieść uk ra iń sk a.P rzez  A.M alczewskiego. Je- 
en z najcenniejszych poem atów w  litera tu rzt 
olskiej. C e n a .......................................................... 250

Święcone Kwiecie.
Powieść L. K. Łazarewicza. P rzełoży ł z  Serb 

skiego Leon W asilewski. '  C en a  . • . . . 2 0 0
Żebrak-Fundator.

Gawęda k laszto rna. Przez W ., Syrokom lą 
C e n a ...............................................  100

Nasza Szkapa.
Obrazek z życia ludu polskiego. Charaktery• 

styka żydowskich lichw iarzy. P rzez  M arją Ko■ 
nopnicką. Cena...............................  200.
Obrazki z Pow stania w r. 1863.

Szczegółowe i na jlepsze  opisanie pow stania 
bitew stoczonvch nrzez dzielnych rycerzy Opo 
wpadanie przez Naocznego Świadka C en a . 250

A. A. Paryski, PubPr,
224 St Clair, St Toledo, Ohio.

11©. M. Тшл.маткв,
R óg St . Clair & Lafayette, 

T E L E FO N  211.

Skład węgli i drzewa.
Sprzedaję tanie! niż ktoinnv. 

daję dobrą wagę i od- 
wożę do domów. 

Obstalunki prędko załatwiana

ocientsrso American 
Aoency for

P atents
TRADE MARKS, 

DESIGN PATENTS 
COPYRIGHTS, e tc .

For information and free  Handbook w rite to  
MUNN & CO., 361 Br o * . a t , New  York . 

Oldest bureau for seen 0 paten ts  in  America. 
Every paten t taken out by u s is brought before 
th e  public by a notice given free  of charge in  th e

« f  c i e n t i f i f  § ш т ш
La

ов ־ ід  sherSi 361 Broadway, New York.

PATENTS
Caveats, and Trade-M arks obtained, and a ll Pa׳ 
e n t business conducted for Moderate Fees.

Our Office is Opposite U. S. Patent Office,
and we can secure pa ten t in  less Hme than  thos 
rem ote from W ashington.

Send model, draw ing or photo., w ith  descrir 
tion. W e advise, i f  paten tab le  o r not. free c 
charge. O ur fee n o t due till pa ten t is  secured 

A Pamphlet, “How to  Obtain P a ten ts ."  w it 
nam es of actual c lients in your S tate, county, o 
tow n, sen t free. Address,

C.A.SNO W & CO ,
Opposite Patent Office, Washinaton. D. C.

J. pROCHAßKA, 
OPTYK I  JUBILEE.

Poleca pobratym com  реіакощ  zega- 
ry , najrozm aitszego rodza ju  ze- 

gark i kieszonkow e, obrącz- 
k i ś lubne, b iżuteryą wszel 

ka, oku lary , łańcusz- 
k i do zegarków  i 

inne drobiaz• 
g i po ta- 

n ie j ce 
nie.

11» SUMMIT UL., TOLEDO.

R. A. BARTLEY,
GR0SERNIK >: HURTOWNI,

poleca
polskim  grosem ikom  świeże i dobre towa- 
ry grosery jne, po cenach um iarkow anych. 
Co ty lko  potrzebujecie w handlu  w gro- 
sern i, u  m nie możecie w szystko dostać, 

618-620  S u m m it u l .

I. B. REINHERZ,
5 Stillman St״  - Boston, Маь*.

Bankier i  agent pasażerski.
Tysiące polaków, k tórzy  posyłali przez mój 

kan tor pieniądze do k ra ju  !kupow ali szyfkarty, 
m ogą poświadczyć, że zawsze sią obchodzą rze- 
te in ie  z mym i klien tam i, a wszelkie m teresa za- 
łatw iam  punktualn ie. Jestem  głównym agentem 
na w szystkie linie okrętow e, ־Każdy kto  u mnie 
kupi kartą  okrętow ą lub przez m ój kan tor posyła 
pieniądze, jest pewnym że dostał co żądał. Kan- 
tor mój egzystuje od r. 1880.

A D W O K A C I
FARQUHARSON,

POLECA SWE USŁUGI JAKO
A D W O K A T  S Ą D O W Y ,

Pokój No. 8 Gradolph Błock,
Toledo, O.

j a m e s  h . s o № h a r d ,

Róg u lic  Jeffer- 
90nl Summit

ADWOKAT SĄDOWY,
Room No. 2. Y eager Block,

419 Madison st. T O L E D O ,. O.

M icha. N adolny. Stanisław  Nadolny,

BRACIA NADOLNY,
polecają Rodakom

Tania Grocernię.
Kto jeszcze nie kupow ał od nas g rocem i, m ąki, 

Chleba i innych artykułów  do życia, n iech  raz 
przyjdzie  do nas na  próbą, a  p rzekona  sią, że 

u nas lepszy  tow ar i  niższe ceny, n iże li u 
innych.

Donosimy rów nież, że m am y n a  sk ładzie  W ĘGLE 
M IĘ K K IE  [T W A R D E  I DRZEW U po cenach 

!110*1 iw ie najtańszych.

BRA CIA  NADOLNY,
706 JUNCTION AVE, RÓG TANCE

E icher & Byer,
Adwokaci K rajow i w G reensburgu, m a ją  ofis na-

Srzeciwko C ourt H ouse, ze strony  ja k  w chodzisz 
o County Ja il, naprzeciw ko wielKich wschodów. 

Są to  doskonali obrońcy i wielcy p rzy jac ie le  ro- 
Ootnika. N iejednego w yratow ali z n ieszczęścia. 
Kto do n ich  sią  uda, może być pewny, że znajdzie  
n a jlep szą  poradą. U dajcie s ią  Polacy do nich, a 
n ieźle  zrobicie.

CURTIS H. GREGG,
A dw okat P aństw ow y

w G reenshurghu. Ma ofis n a  pierw szem  p ią trze  
na u l. W est O tterm an, naprzeciw ko O peraH oaae. 
Także m a swój ofis w M t. P leasan t. P a ., gdzie go 
zastać m ożna cały dzień we W torek  i  P ią tek  każ- 
dego tygodnia, w dom u p. K ister, naprzeciw ko 
ap tek i M cElwee. Udajcie s ią  do niego do  to  je s t 
najlepszy  adw okat i przyjaciel robotnika.

D A R M O .
Napiszcie zaraz  po kata log  książek  do czytania, 

pod adresem  J. Karchut, 649 2 Ave., Milwaukee, 
Wis., k tóry  wam  darmo poślą. P rzekonacie 
s ią z  katalogu, że a  m n ie  k s iążk i do czy tan ia  i  do 
nabożeństw a dostaniecie tan ie j, n iż  gdziekolw iek 
in d z ie j. P rzy  zam aw ianiu k siążek  należy p ienią- 
dze p rzesy łać  p rzez  “ Money O rder”  pocztowy, i 
ta k  adresow ać:

Jan Karohut, 649—2nd Aye., 
M ILW A U K EE. W IS.

JAMES D. BOWERS,
AGENT ASSEKURACYI OD OGNIA,

407 ADAMS ST., POKOJ 11.
Polacy , z k tó rym i m iałem  in teres od  la t kilkuna- 
s tu , m ogą zaświadczyć, iż  nigdy n a  żadne nie- 
przy jem ności n ie  byli narażeni, co sią  ta k  często 
u  innych agentów zdarza. In te res załatw iam  rze■ 
te in ie  i  bez zw łoki.

Gumowe pigułki na rozwolnienie.
Nowe to lekarstwo, przeczyszcza- 

jące żołądek,jest najprzyjemniejszem 
na rozwolnienie, jakie kiedykolwiek 
polecono publiczności. P igułka taka 
jest podobna do zwyczajnego cukier- 
ka gumowego, ale nie posiada nie- 
przyjemnego smaku medycyny,prze- 
to można ją  przyjąć, jakby cukierek. 
Rezultat jest także przyjemnym. 
Je s t to najskuteczniejsze lekarstwo 
na ból głowy, trudność trawienia, 
letnie dolegliwości, żółciową choro- 
bę,oraz na wszystkie inne dolegliwo- 
ści, k tóre usuwają zwyczajne lekar 
stwa. Działa pomału, lecz skutecznie 
i bezpiecznie; dlatego jest o wiele 
lepsze od zwyczajnych pigułek, któ- 
re nawet są nieprzyjemne do zaży- 
cia. P igułki te  są najdoskonalsze dla 
dzieci i dorosłych ze słabymi żołąd- 
kami. Pigułki owe są sprzedawane w 
małych paczkach po 10c. oraz w wiel- 
kich, po 25c. Jeżeli aptekarz nie u- 
trzym uje ich, to wyślemy takowe po 
otrzymaniu ceny. Jednakże wolimy, 
aby każdy nabywał pigułki wprost 
od aptekarzy. Sylvan R em:edy Co., 
Peoria, 111.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

A ustrya ma ustanowić kilka no- 
wych konsulatów w Ameryce.

W  Dublinie zamyślają Parnellici 
uroczyście obchodzić rocznicę śmier- 
ci Parnella, który rok tem u umarł.

Z Kremlinu wyszło 30,000 piel- 
grzymów do Trójcej, na 500 letnią 
rocznicę śmierci Sergiusza, prawo- 
sławnego świętego.

Lord Tennyson, znany zaszczytnie 
poeta angielski, je s t śmiertelnie cho- 
ry. Mieszka on w Aldworth, w po- 
bliżu Haalemere w Surrey.

Z T o l e d o  i  O k o l i c y

Michał Szapko kupił lot za $350.

R . A. B artley w ykupił sklep ko- 
rzenny Braci Momence.

Sprawa Bowera jeszcze odłożona! 
Szkoda, że nie zaraz um orzona!.. . .

Dobry cieśla raczy się zgłosić do 
biura Ameryki, a dostanie pracę na 
kilka dni.

W e W onderlandzie je s t rosyjski 
magik, K rygier, młody chłopczyna 
jeszcze.

Przygotowania na obchód Kolum- 
ba świadczą, że uroczystość tu  będzie 
jedną z najwspanialszych.

§g§r׳Z powodu przeprowadzki mu- 
sieliśmy dużo korespondencyi odło- 
żyć do następnego numeru.

A & e r y k a  na “Gwiazdkę” roześle 
“Kalendarz Polski na r. 1893.” 
wszystkim swoim prenumeratorom.

Przeciwnikiem pana Ashley, кап- 
dydata do kongresu z9-go dystryktu 
nominowanego przez partyę republi- 
kańską, jest p. Ritchie.

Z bióra meteorologicznego donoszą, 
że przez kilka dni powietrze będzie 
piękne ale zimne. Zupełnie tak, jak 
toledoskie dziewczęta!...

Pomimo, że polieya zamknęła szu- 
lernie w Toledo, procedur ten  prze- 
ciw prawu jest dalej prowadzony. 
Policyi ani ustawy nic nie pomagają.

4 * 0 6 «
w yrabiają i  sp rzedają  na ■4״L ej 

Д W B U W & W  Ш *  1 WSZE1״ x . GO BO-
Ж  Mir ן d z a j u , j a ^ o t o :

Łóżka, szafy, stoły, k rzesła , i t.p . P rzyjdźcie  do 
nas i  p rzekonajcie sie o cenach.
N0. 686 South st. Clair st. TOLEDO,O.

“Geyser”
“Pinyone”

“Yucatan,”

PYTAJCIE SIE 
W GROSERNI 
O MYDŁO

wyrabiane przez

S® W e  H H Ik ifc  &  €?©.*
TOLEDO, -  -  OHIO-

The Columbia Brewing Co.
43-51 Commercial st. 

C L E V E L A N D ,  OHIO.

J p ״ ° O L ׳
Zegarmistrz i Jubiler,

robi i  repa ru je  zegarki kieszonkow e 
zegary ścienne, pierścionki, obrączki, 
branso letk i, kolczyki i inne rzeczy.

1109 CHERRY UL., TOLEDO.

P E N S J E
Dla niezdolnych do pracy są przyznane

Żołnierze z wojen am erykańskich, k tórzy  11- 
niezdolnieni zostali do praev, oraz  wdowy lub ro- 
dzice polegający n a  tak ich , k tórzy  w wojnie zgi- 
i.ąli, m a ja p ra u o  do pensji (em erytury) Jeżeli 
macie tego rodzaju sprawą, a  chcecie ja  pośpiesz- 
nie i korzvstn ie  załatwić, to piszcie do:

J Ä M F S  T A N N E R ,
1.Były Komis, ren sy jn y ] Washington, D.C.

NOTATKI Z POŁUD. PITTSBURGH
K ropie św. Jana . N ajskuteczniejszy  środek  cd 

bólów żołądka, od gwałtownego rozw olnienia, co 
sią  często zdarza podczas letnich upałów ; cd  nie- 
strawności, od  rw ania  w  kiszkach ltd . K rople  te 
wogóle leczą w szelkie choroby żołądkowe u  dzie- 
ci. Sposób używ ania je s t  po po lsku  na butelce. 
Cena b u te lk i 25 i  50 c. Jedyn ie  dostać je  m ożna w 
aptece H. F inke lpeari’a, 2000 Penn ave. і 247 F ifth  
ave. P ittsburg , Pa . D la zam iejscowych posyła- 
my! gdy przyślą  należność.

Rodakom  naszym  
lekarza, a  mianowici׳ 
k tó ry  m a swą kancelaryą 1 m ieszka pr 
son ul. Dr. М. posiada długoletnią i dobrą  prakty- 
k ą , a  sława jego sięga daleko, jak o  dobrego lęka- 
rza. Jeże li k to  z  naszych rodaków będzie potrze- 
bo w ał dok tora  to  radzim y udać s ią  do D raM . 
M ożna sią  z n im  rozm ów ić po angielska lub  po 
niem iecku. ________________

W m. Zoeiier, 1807 Carson u l., S. S, P ittsburgh , 
sprzedaje  praw dziw y “ Black Gin,”  k tó ry  je s t bar- 
dzo dobry n a  chroniczny katar, m okrz, taniec św. 
W ita, reum atyzm , dropsye, ból w plecach, cier- 
pienia kobiece itd. B utelka kosztu je  $1, a  6 bu- 
te lek  za  $5. ________________

K to chce m ieć tan ią , a  dobrą  wódką, niechaj 
s ią  uda do V . Dosch, 2214 Carson dl., SS. Pitts- 
burgh. Sprzedaje on doskonałą  “ Pocieszycielke 
s trap ionych" po  $1.25 za  galon . Zarazem  m a n a  
składzie piwo, wino i rozm aite  lik iery . ‘

Do m uzykantów ! Jeże li chcecie nabyć sobie ja- 
kikolw iek in strum en t m uzyczny, albo organy lub 
fortepian, to  pam iętajcie, że  najtan ie j możecie to 
dostać u  Ph . Rothledera, pn. 1731 Carson st. w S. 
S. P ittsbu rgn . Idźcie na  przekonanie. ф

F irm a  “ E rn st Hauch i Synowie”  p rzy  rogu ulic 
26 i Sarah, w S. S. P ittsburgu, wyrabia najlepsze 
piwo lagrowe. K to n ie  m a apetytu, a  chce być 
zdrowym i silnym , powinien tego piw a spróbować.

H A S Z  Ш K A T A R ?
.leżeli go masz, to pa 

miętaj, iż
BIAŁEGO IND JANINA

iii 11a Katar
wyleczą cięcałkowic e 
albowiem tysiące ludzi 
już s  ę wyleczyło, choć׳
 nne medycyny im aie׳
rnuvrfv pomÓdz- 
hk !י leczność gwarantuję

J. H^ANDKEV.'b, Зі . D , TOLEDO, 0
Elf^M ożna dostać w każdej aptece 

Ccua 56 centów za butelkę. 
.^*,Pytajcie sir o “White. Indian Catr.rrb Cure״

W  Los Teąues przyszło znowu do 
bójki między Crespitami i krajów- 
cami. Crespici wygrali już drugą 
decydującą walkę, od czasu jak  za- 
częli powstanie. W  ostatniej bit- 
wie zabito 600 żołnierza.

Jakaś wyższego towarzystwa da- 
ma w Niemczech, przedstawiła róż• 
ne dokum enty, że je j córka jest 
dzieckiem księcia Karola, który od• 
dał je j wówczas wszelką osobistą 
posiadłość i zamek Gluecksburg na 
rezydencyą. Książę Fryderyk Fer- 
dynand, który wuja Karola uważał 
za wzór cnotliwego męża, nie wierzy 
w te dokumenty. Sprawa przyjdzie 
przed sąd.

Eym, członek partyi młodocze- 
chów, delegat na posiedzeniu korni- 
te tu  w Peszcie, wyraził się, że acz- 
kolwiek indywidualnie nie ma nic 
przeciwko W łochom ani Niemcom, 
mimo to potępia trójprzym ierze. Ró- 
wnież potępiał nieprzyjazne zacho- 
wanie się Austryi względem Rosyi. 
O te j przyjaźni Czechów do Rosyi, 
dawno wiemy i nie dziwimy się jej 
bynajm niej. Powtarzamy tylko, ze 
skoro Czechom tak  spodobały się 
moskiewskie knuty i moskiewska 
sprawiedliwość, niechże wyemigrują 
do Rosyi, a nie kłócą w polityce,— 
naprężając i tak  już nieprzyjazne 
stosunki. Szanujemy Czechów jako 
Słowian, jako ludzi,—ale jako prze- 
niewierców piętnujemy!...

The Toledo Brewing & Malting Co.
Przy narożniku ul. Division & Ha- 

milton, w yrabiają najlepsze piwo: 
Pilzeńskie, Kulmbacherskie, Wie- 
deński i Lenk’a E x tra  Pilzeńskie ex- 
portowane, w beczkach lub w butel- 
kach. Piwo nasze je s t doskonałe, a 
ceny dla salonistów bardzo umiarko- 
wane. Piwo wysełamy do wszystkich 
części świata, bo wszędzie już sobie 
zjednało klintelięsw ą doskonałością. 
Obstalunki przyjm ujem y osobiście 
lub listownie. Telefonu No. 395. P b 
t e r  L e n k ,  Prez.; J o h n  H u e b n e r , 
Supt.

Joseph A. Beck, Architekt,
Ma swe biuro w “Adams Block,” 

pokoju No. 8, przy narożniku ulic 
Adams i St. Clair. W yrabia plany na 
budowę gmachów, kościołów, do- 
mów, fabryk, itd . Ceny umiarkowa- 
ńe. Proszę polaków o obstalunki.

Bang! Bang!! Bang!!!
Is heard the gun of the sportsman. 

G et your outfit together and join 
their ranks. T ickets a t reduced rates 
are on sale via the N ickel Plate.

James Pilliod, Adwokat.
Załatwia wszelkie sprawy prawni- 

cze w sądach amerykańskich i euro* 
pejskich. Ofis: Anderson Block, róg 
ulic Madison i Summit.

N ajlepszej starej wódki ( z r. 1878 
można dostać u G.Kohlera, 123 Sum- 
mit st.

F R E D . BOICE.
— S P R Z E D A J E —

Wapno, Cegły, Piasek,
Mortar, Rury do ście- 

ków, Cement, etc., eto.
Z a p y ta jc ie  s i§  o  cen y , z a n im  u  in n y c h  k u -  

p ic ie . T e le fo n  N o . 490.

130 Water st., TOLEDO, 0

Z celi więziennej na policyi ucie- 
kii dwaj łotrzykowie, ponieważ zo- 
stawiono i m . . . .  klucz we drzwiach. 
Nic łatwiejszego!...

Jeżeli kto chce sobie kupić dobrze 
zagospodarowaną farmę, niech zgło- 
si się pod adresem. K ing & Robb, 18 
& 19 Law Building, Toledo, Ohio.

W  dniu 20 bm. przypada niemal 
całe zaćmienie słońca. Mieszkańcy 
miasta Toledo mogą go obserwować 
od godz. 10:53 przed południem do 
1:39 po południu.

N ajtaniej wyniesie, gdy się kupi 
lo t i dom gotowy. Jeżeli chcecie lot 
lub dom w którejkolwiek części mi a- 
sta, zgłoście się do: K ing & Robb, 
18 & 19 Law Building (róg Madison 
i Superior) Toledo, O.

Do saloonu H enryka Bronowskie- 
go przy rogu Summit i Oak ulic wła- 
mali się złodzieje i skradli spore bu- 
telek najlepszego koniaku importo- 
wanego, wina i cygar. Dobrzy sma- 
kosze!. . . .

D rukarnia i redakeya “Am eryki” 
zajmuje obecnie całe drugie piętro 
w budynku p. Detwiller’a, 224 St. 
Glair ul. tuż obok poczty głów nej.W  
miejscu, gdzie poprzednio drukarnia 
nasza się mieściła, będzie drukarnia 
dziennika angielskiego Commercial.

Pewien konduktor Lake Shore ko- 
lei rozmiłował w sobie dwie mężatki 
szanowanych tu taj obywateli, że te 
aż mu prezenta zaczęły kupować. 
Zrywanie owocu zakazanego wyszło 
na jaw i teraz małżonka jego i mę- 
żowie oszukiw ani.. . .  chcą mu skórę 
wygarbować! Tak to zawsze. Dobre 
złego początki, lecz koniec żałosny!

Zabawni są często niektórzy ludzie 
przy swoich zabobonach!... Pewna 
polska panienka, nazwijmy ją  literą 
X. od dawna już wzdychała do mał- 
żeńskiego kobierca, a zwłaszcza gdy 
widziała, że je j młodsze panienki z 
“ shopu” brały sobie maszynki zape- 
wniające im lekkie utrzymanie, pod 
postacią W ojtków , Maćków i Miko 
łajków —nazywane licho wie dlacze- 
go mężami— wtedy “bohaterka” ni- 
niejszej opowieści gorzkie łzy lała, 
iże Jezuskowe latka je j panieństwa 
dochodzą. Położenie naszej biedacz- 
ki stawało się rzeczywiście godnem 
pożałowania!... Podczas gdy inne 
dawno już trudniły się utrzymaniem 
domu i . . . .  plotkami, ona musiała 
wycierać kąty ciemnego “shopu.” 
Tymczasem czy “ z książek mą- 
drych” wyczy+ała, czy też kto jej 
doradził, chwyciła się pewnego śród 
ka. Polegał on na tern, żeby zjeść 
świeże serce z koguta, a napewno się 
jaki gach oświadczy i skończą się 
kłopoty. Poleciła więc matce,aby ku 
piła koguta na rynku, i żywego do 
domu przyuiosła.Aliści macierz miast 
koguta kurę kupha. Poszła więc 
przedstawicielka kurzej płci pięknej 
na ofiarę—serce je j zjadła żądna mę 
ża panienka!... Któż opisze radość 
panienki Owej, gdy już na następny 
dzień w ieczo rem .... oświadczył się 
je j pewien młodzian!.... Macierz i 
córka podejmowały suto nowego 
kandydata pod pantofel, a na drugą 
już niedzielę ksiądz odczytał z am- 
bony ich pierwszą zapowiedź. A jak 
pan dziedzic pozwolą, to i weselisko 
się odbędzie, sute jak  ongi w Polsce.



P A Ź D Z I E R N I K A ,  1 8 9 2 RD N I AA M E R Y K A •  T O L E D O ,  O H

O T W A R C IE  A P T E K I .
616 MAIN ULICA, MT. PLEASANT, PA.

Stor, dawniej zajmowany przez J . H arkinsa, został otw arty w ponie- 
zdiałek, dnia 26 W rześnia. Mam na składzie zawsze świeże i dobre medy- 
cyny, oraz zioła aptekarskie, a sprzedaję wszystko bardzo tanio. Mam 
czysty spirytus, nie podrabiany wodą,. Cokolwiek zapotrzebujecie, to dla 
W as sprowadzę natychmiast, gdybym  nie miał na składzie. Polacy i Sło- 
wacy w moim storze są traktowani tak  samo grzecznie, jak  Am erykanie. 
Przyjdźcie i przekonajcie się.

Z uszanowaniem,

H. M. DUNCAN, M. D.

Chorągwie i oznaki
DLAGTOWAEZYSTW

N ajtan iej można dostać u

B. A. HARKS
Cleveland Ohio524 Superior St.

Co dzień tego lata z Chicago

I M ILW AUKEE 
Do Hofą Parku - Pułaski ■—

Są to najbliższe polskie kolonie od Chicago i Milwaukee. 
Zw yczajna cena tyk ie tu  z Chicago wynosi ty lko $5.94; z Mil- 
waukee $3.39; my zaś d la zakupników gruntów  (farm) zni- 
żąmy tą  cenę: z Chicago o $2, a z Milwaukee o $1, czyli 25 prêt. 
T yk ie ty  te  będą dobre na czas dłuższy, aby można sobie obej- 
rżeć dokładnie więcej farm. 100;000 Akrów urodzajnej ziemi 
porosłej pięknym  lasem, z małemi polankami, jeziorkami i stru- 
m yczkami, w zdrowym klimacie, gdzie żniwa, inwentarz i targ i 
zawsze zadaw alniają farm era. Ceny nizkie, term ina w ypłaty 
łatwe.

P ię ć  różnych ko le ji dochodzi do tych  ko lon ij ; rów nież k ilk a  lin ij 0• 
k rę tow ych  zn a jd u je  s ię  w  pobliżu . Pow yżej w ym ienione ceny b ile tu  uzyska  każdy 
k to  sie do n a s  zgłosi. M apy i cy rku larze  poselam y bezpłatnie.!

119 W est W ater Street, 
MILWAUKEE, WIS.J. J. HOF LAND CO.

C zy'jesteś.‘.PR Z Y  Ż Y C IU . 
Czy m ożesz ..............CZYTAĆ..

. . . .  Czy m ożesz .......................... ZAPPA M IĘTA Ć  

.Je śli chcesz ........................................... ZAOSZCZĘDZIĆ
i, $16 lub  $20...................................................W ENIĄD.

IDZ DO AUSTIN A
.1 w ypróbój WYSOKORa M IEN N Ą  M ASZYNĘ N R. 9.............

J e s t  to  na jlepsza  m a sz y n a ...............................................................do szycia
.Sprzedaw ana ja k .................................................  N A JT A N IE J........

Nie żadam y................................................PROCENTÓW ..............
P róba d la  każdego .................BEZPŁATNA

Potrzebu jem y.............AGE NTÓW
BIORO 317 ADAMS UL. TELEFONU NR. 508

^  ^  ̂  ̂  4,1g. ,

MEBLE!
Bardzo tanio sprzedają

Adams & Kuhrt,
623 Monroe st., cor. Erie.

NIE ZAPOMINAJCIE ZOBACZYĆ

DobregoSamarytanina,
Króla Lekarzy!

K tóry posiada dyplom z Sław nego 
Kolegium Marsh’a, z A lbany, N . Y.

SPECJALISTA NA OCZY I  USZY.
Powie każdemu na jaką chorobę jest 

chory, nie pytając się o nic.

P o r a d a  d a r m o .
przez 40 la t jak o  leka rz ,a  jako  specjalista  ! 
la t ;w e w szystkich krajach  je s t  dobrze znany. Le- 
Czy w szystkie choroby chroniczne. Choćby inn i 
doktorzy uznali w aszą chorobą z a  niew yleczalną, 
to  D o bry  Sam a ry ta n in  m oże wam pom ódz. Ty- 
siące ludzi ju ż  wyleczył, k tó rzy  długo cierpieli, 
a  n ie  m ogli być p rzez  innych lekarzy  wyleczeni. 
Ludzie c i w sządzie rozg łaszają  im ią  D o breg o  Sa 
m a rytanin a , i  swym znajom ym  go polecają.

Leczy on w szystkie zastarzałe  choroby, ściśnienia epileptyczne, spazm y, paraliż , dychawicą, теж• 
m atyzm , n ieregularność system u, ból głowy, neuralg ją, febrą, krosty , sk ropufy  ־ 
łądka, dropsją , choroby k iszek , słabości kob ie t i w szystkie choroby prywatne.

, skrupu ły , ka ta r, cierpienia ż o .

m oże k to  p rzy jść  do dok tora  osobiście, to  т о -  
. o raz  2■ ceni. m ark ą  pocztową, to  natychm iast 

szystkie lis ty  należy p isać 1- ־

 Porada י
że napisa 
dostanie

607 MONROE ST״  
T O L E D O ,  O H I O .

da pryw atna i w  sekrecie zachowana. Jeże li n ie  
lisać swój adres, w iek i  p rzysłać trochą  włosów, 
ie odnowiedź listow ną. W szystkie lis ty  należy t

J. H. Andrew s, M. D.
me

I  NA WYPŁATĘ.״׳׳V^ EBLE TANIO
Z a p r a s z a m y  W s z y s tk ic h  P o la k ó w , a b y  ra c z y l i  o d w ie d z ić  n a s z  s k le p , i  zo- 
b a c z y l i  n o w y  z a p a s  m e b li ,  ja k ie  c o  d o p ie ro  s p ro w a d z il i ś m y . M a m y  d y w a - 
n y , f i r a n k i ,  p a ra w a n y ,  p ie c e ; w  o g ó le  w s z y s tk o  c o  d o  m ie s z k a n ia  p o trz e b -  
n e . O d e b ra l iś m y  w ie lk i  z a p a s  w rtzk ó w  d la  d z ie c i .  S ło w e m : J e s te ś m y  w  
s ta n ie  u m e b lo w a ć  w a m  m ie s z k a n ie  s k r o m n ie  a  g u s to w n ie , lu b  j a k  n a jw y k -  
w in tn ie j  a  to  w sz y s tk o  d o s ta ć  m o ż e c ie  z a  b a g a te lę ,  b o w ie m  z a  m a là  go - 
tó w k ę .  P r z y jd ź c ie  z  r a n a .  S k ia d  n a s z  o tw a r ty  c o  d z ie ń  w ie c z o re m .

G o l d b e r g  &  J a c o b s o n ,
N0. 434  ULICA SUMMIT TOLEDO.

Nowa A pteka
przy ulicy Lagrange

Nmiejszem mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że otworzyłem nową aptekę przy 
rogu ulic Lagrange i Hausman, obok storn M. Szwajkowskiego, i zaopatrzyłem ją  we wszelkie ma• 
teryały aptekarskie najlepszego gatunku.

Mam zawsze na składzie medycyny, chemikalia, patentowe medycyny, mydło perfumowane, 
artykuły toaletowe, gąbki, skórki zamszowe, i t. d.

Mam także książki szkolne, tabliczki syfrowe, ołówki, kajety, papier i wszelkiego rodzaju po-
trzeby szkolne.

Recepty doktorskie starannie napełniam z najlepszych drugeryi.
Proszę publiczność o poparcie tego nowego przedsiębiorstwa w Polskiej dzielnicy, zapewniając

grzeczną, rzetelną i pospieszną obsługę, a ceny niższe, niż gdzieindziej.
Z USZANOWANIEM,

J. M. M cC A N N , Właściciel
Apteki przy ulicy Lagrange, narożnik Hausman, obok storn M. Szwajkowskiego.

Jan Grzegorzewski.

(Ciąg dalszy.)

VI.

N A  K O W A D Ł O !

Я PACZEK ШШШ
D O P I E R O  O T W A R T O  W

“U L U ” B E E H IV E  STORZE!

PA N  W . L . R O A TH , Zarządca z naszego O ddziału B utów , by ł na 
Wschodzie aby zakupić kilka licytowanych składów Obuwia gdzie 
zakupił przeszło 500 paczek obuwia po jeg o  cenie. N ie ma u  nas cen 
zanadto w ygórowanych; za małe pieniądze możecie wybrać sobie obuwie 
jak ie  chcecie. Sprzedajem y buty taniej o 50 c. na dolarze. Przytacza- 
tu  listę  tow arów  uważamy za zbytecznie. Każda z naszych sprzedaży za- 
dowoluiła najw ybredniejsze wym agania kupujących.

P P . STANISŁAW JOKIEL I JAN IDZIKOWSKI Polscy ekspedytorzy

Fisher Eaton & Co. “Bee Hive.”

Ubrania Gotowe
UBRANIA DLA UCZNIÓW SZKOLNYCH, W NAJBOZMA- 
IT SZYCH GATUNKACH. TAKOŻ SPODNIE DLA UCZ-
NIÓW SZKOLNYCH PO

25 C. I 46 C.
STOSOWNIE DO WZROSTU.

Bracia W eber,
409-411 M o n r o e  St.

Henryka Lewisa
P OLSKA TENERALNA Ą GENCJA,

ASEKURACJA

OD OGNIA 

I NA ŻYCIE. 

PLENIPO- 

TENCJE 

SĄDOWE.

WYMIANA

PIENIĘDZY.

INTERES

BANKOWY.

KARTY

OKRĘTOWE.

tl Naprzeciw 
,Wielkiej Poczty ן,

K arty  okrętowe wyrabia wraz z drogą kolejową, z m iejsca zamieszka- 
nia, aż na miejsce przeznaczenia. Podług woli podróżnych ściąga ich 
przez H am burg, Bremen i inne znaczniejsze porty europejskie do New 
Y orku, Baltim ore, i t. d. O przybyciu podróżnych uwiadamia krewnych 
lub  znajomych.

Pod gw arancją wyseła pieniądze do domu odbiorcy. W yrabia plenipo- 
tencje  do Starego K raju. K olektuje pieniędze z Europy.

Szanowni Rodacy mogą się w moim biurze w polskim języku rozmó- 
wić i nie potrzebują tłumacza lub faktora, k tó ry  ich daremnie gdziein- 
dziej wodzi.

H enry  Le w is , 325 Superior St.

lub  więcej rozległemi. Siódmy z tych 
appartam entów  zowie się S a lą  prze- 
w yniosłą , a ósmy W ielką  sa lą  śred- 
n iej wysokości. Do dziewiątego, zwa- 
nego S a lą  zgody najwyższej, cesarz 
przybyw a dwa razy do roku diakon- 
ferowania nad sprawami państwa ze 
swymi ministrami i prezesami trybu- 
nałów. Dziesiąty appartam ent zowią 
P orta lem  N ieb a  Surowego, jedenas- 
ty  P rzybytkiem  N ieba  Pogodnego , 
i ten  je s t najwyższym, najwspanial- 
szym i najbogatszym  ze wszystkich. 
W  podwórzu, poprzedzającem go, 
wznosi się rodzaj Spiczastej wieży 
m iedzianej, wysokości 12—15 stop, 
ozdobionej wielką liczbą figurek ład- 
nie wykonanych. Z każdej strony 
wieży stoi żarownia mosiężna pozła- 
cana, w której dniem i nocą pali się 
kadzidło. Dwa następne appartamen- 
ta  zwane Р іф п у т  » p rzyjem nym  
domem środkowym  tudzież N om em  
p rzy jm u ją cym  niebo, tworzą z po- 
przędzającym partyę budynków,kto- 
re właściwie można nazwać pałacami 
cesarskierr-i. W  nich to bowiem właś- 
ciwie rezyduje cesarz, cesarzowa 
panująca, królowe i damy pałacowe. 
B udynek cesarza i cesarzowej ma 
m ury i bramy wynioślejsze od bu- 
dynków królowych i dam. Cała ta 
party  a pałacu przerżnięta je s t kana- 
łami, ma wodotryski, jeziora, ogro- 
dy, sady etc. Cesarzowa wdowa prze- 
bywa na zachód od dw oru Tai-ho* 
Tiam w dużym i pięknym  pałacu, 
który  się zowie pałacem Litości i  
Spokoju. N a zachód zaś od rzeczo- 
nego podwórza wznosi się inny pałac, 
zamieszkiwany przez następcę tronu, 
od chwili, kiedy jest już dezygnowa-

пУ•
(Dalszy ciąg nastąpi).

Hi HveToM ^
Szczęśliwa sierota.

St. J ohn 's Asylum, 
Kbnton, Ky ., 9 paźd., 1890.

W naszym  dom n 'sierô t znajduje s ią  sierota 15 
le tn ia  cierpiąca od  la t  k ilk a  n a  chorobą nerwów. 
Czasam i w staje w nocy, drżąc ze s trachu  i gada- 
jąca  z  gorączki, ucieka 1 tu li s ią  m iądzy starszem l 
p rzed  jak ąś  wyobraźnią. Z w ielką trudnością 
tylko m ożna ją  dostać napow rót do łóżka, W  
przeszłym  roku , P asto r Koenig, bądąc a  nas na  
wizycie, spostszegł ją  i  radz ił nam  aby je j dawać 
״ K oenig '8 N erve Tonic”  — 8am dostarczywsy 
nam  k ilka  butelek  tego lekarstwa. Po  użyciu 
pierw szej butelk i s tan  zdrowia wielce sią  pole- 
pszył, a  po użyciu drugiej, i wiącej do tego czasu 
zupełn ie  wyzdrowiała tak  że  teraz  je s t  wesołą І 
eecząśliw ą is to tą . A zatem  każdy cierpiący na  
chorobą nerwów pow inien używać P asto ra  Koeni- 
e a  ..N erve Tonie*'.
B ”  W IB L. KS. H ILLEBRA N D.

N a  żądanie czytelników  posyła- 
m y p iąkną  k s iążk ą  o  chorobach

B R O W A R  P O D  L W E M .

Sem.g say-

---------W Y R A B IA ---------
NAJLEPSZE PILZENSKIE !  STARE 

LAGROWE PIWO.
Przez powiększenie naszego zakła- 

du jesteśm y w  stania dostarczać p i-  
w o  najlepsze, najstarsze i  najp o ż y w -  
niejsze. Nasze p iw o  b u t e lk o w e  t. z ,  

“ LION PILSENER EXPORT* 
p o z y s k a ło  s ł a w ę ,  j a k o  n a j le p s z e  p iw o  
D u te lk o w e  w  ś w ie c i e .

jgF״ Piwo to sprzedaje w Cleve- 
landzie i Newburgu

THEO. HYMAN, Agent.

nerwów d arm o . B iednym nawet 
•  to  lekarstw o posyłam y bezpłatnie 

Lekarstw o to  w ynalazł P asto r K oenig, zamie- 
szkały w F o rt W ay ne, In d ., w roku 1876, i  od tego 
czasu pod jego dyrekcyą przygotow uje je

KOENIG MED. C O ., C h ic a g o , III.
Cena: butelka $1,00: 6 za  $5.00; bu te lk i wiąksze 

po  $1.75; 6 za  $9.00. Do nabycia w aptekach.

W  Toledo sprzedają:
Hohley & Co., 602 So. St. Clair st. 
Herman Prinz, 557 Nebraska avenue.

ECEPTY DO KTORSK IE”
N ............................R

STARANNIE WYKONYWAM 
uzyw ajecnajlepszych  chem ikalij.

Polecam  medycyny patentow e wszelkiego 
rodzaju , p igułk i, zio ła, k rople , sarsapa- 
............................ rille  i In n e .............................

CINCINNATI, O-

ARTYKUŁY TOALETOWE.
Perfum y i  p łekne rzecay  n a  podarunki 
___Cygara, ty toń , tabakę, p a p ie ro sy ... .

О Е К Г - І '  N I Z K I E .

M E BURLEIGH, Dorr & Junction ave

P . A. McGAHAN,
ADWOKAT,

15-16 G ardner PL , Róg Superio r 1 M ad too!

Syn nieba, jego przybytek, jego stosu- 
пек z niebem i ziemią.

D la ludu “ stu rodzin,”  żyjącego 
przewodnią myślą patryarchalną ro- 
dżiny i ku ltu  przodków , d la tego 
największego liczebnie olbrzyma na 
ku li ziem skiej, opierającego organi- 
zacyę państwową na tejże samej my- 
śli przewodniej, emanacya jedności i 
władzy musiała się skupić na tak  
idealnem , niepochwytnem a rozle- 
głem  wcieleniu koncepcyi ojcowstwa, 
k tóre  zdolne było nadać ty lko bez- 
g ran iczne pojęcie bezbrzeżnych ob- 
szarów nieba i ziemi, eteczny łącznik 
w spólnego ojcowstwa i państwowej 
jedności władzy, potrzebnej nadto 
d la zcementowania narodowości cen- 
tra lnej chińskiej z innemi, obcego 
pochodzenia tatarsko-mongolskiemi 
ludami. D la tego cesarz jest “ ojcem 
i m atką” wszystkich Chińczyków, 
jako taki w myśl zasady Konfucyu- 
sza odpowiedzialny etycznie za swo- 
je  dzieci i za swoje czyny, a jako 
syn nieba niewidzialny i nieograni- 
czony zasadniczo w wykonywaniu 
swej władzy. Że zaś nadużywać je j 
nie może, przeto z jednej strony wła- 
dza ta  jest ograniczona przepisami, 
norm ującem i każdy krok  jego życia, 
zawarte mi w setkach tomów etykiety  
i rozporządzeń,wykonywanych przez 
jego  Radę, a z drugiej, by taka od- 
powiedzialność zewnętrzna nie ob- 
niżyła poziomu i uroku jego władzy 
idealnej, musi on być niewidzialnym 
i ukrytym  w swoim pałacu.

Pałac cesarski w Pekinie, położo- 
ny we środku grodu  cesarskiego, 
czyli grodu “ Żółtego, z dala od mia- 
sta chińskiego, a tuż przy mieście 
tatarakiem , tworzy jakby  oddzielne 
miasto, zamknięte dla ludzi obcych 
i zowiące się “ Miastem Zabronią- 
nem.” T u  przebywa cesarz z dziesią- 
tekiem  tysięcy kobiet, rzezańców, 
urzędników, służby i członków swej 
rodziny.

Form a pałacu przypomina czworo- 
bok wydłużony, otoczony wysokim 
murem, k tóry  okrywa dachówka żoł- 
ta. Po nad każdą z licznych bram,jak 
również na czterech rogach muru 
wznoszą się wieże wyniosłe i prze- 
stronne. Tylko starsi wiekiem ksią- 
żęta mandżurscy m ają wolność przy- 
bywania konno do bramy we wnętrz- 
nej. Portal ma około dw udziestu kro- 
ków głębokości i nad sobą piękną 
lóggię; po za nim małe podwórze 
prowadzi do trzeciego portalu zwane- 
go Tuan-Men.

Po przebyciu bramy południowej 
wchodzi się пг podwórze i przekra- 
cza się fossę głęboką, napełnioną wo- 
dą, po pięciu masłach, ozdobionych 
parapetami i pilastrami, posągami 
S in  i innemi rzeźbami z marmuru 
białego.Troje wrót prowadzi na pięk- 
ne podwórze Tai ho-Tian, w którego 
głębi widać również pięć bram ubo 
cznych. Podwórze to, z prawej i z le 
wej strony okolone portalami, porty- 
kami i gallery ami o balkonach, pod- 
trzymywanemi kolumnadą. Całość 
się składa bardzo effektownie. W  
północnej stronie tego podwórza 
znajdują się wspaniałe appartam enta 
Tai-ho-Tian z komnatą cesarską. 
W chodzi się tam po pięciu wscho- 
dach z przedniego marmuru białego, 
z których każde mają po czterdzieści 
dw a stopnie. W schody środkowe 
przeznaczone są tylko dla samego 
cesarza. Przylegające do nich dwa 
inne rezerwowane dla książąt i man- 
dary nów pierwszej klassy, a dwa in- 
ne węższe—dla rzezańców i office- 
rów pałacowych. W  dniu noworOcz- 
nym albo w inne dni ceremonialne, 
mandarynowie podług stopnia god- 
ności gromadzą się na owem podwó 
rzu Tai-ho-Tian. Cesarz siedzi w sa- 
li na tronie; książęta krwi, ministre- 
wie i dostojnicy pierwszej klassy 
otaczają go. Przedstawiciele władz 
cywilnych i wojskowych składają 
hołd swemu władcy, padając kilka- 
krotnie tworzą na ziemię i bijąc o 
n ią czołem. W  te j też sali cesarz u 
dzieła audyencyi książętom zagrani- 
cznym i ambassadorom.

Po za Tai-ho-Tianem idą z obu 
stron passaże, na których znajduje 
się cały szereg appartamentów, po- 
przedzielanych podwórzami mniej


